

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia. Świercrocni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: Za II półrocze 6 zł.; za III ćwierćrocze 3 zł., za lipiec i każdy następny miesiąc 1 zł.
Pocztą: Za II półrocze 8 zł.; za III ćwierćrocze 4 zł.; za lipiec i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki” dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o nadesłanie przedpłaty przed upływem miesiąca czerwca, gdyż w przeciwnym razie nie moglibyśmy uzupełnić brakujących numerów Gazety.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 6 czerwca b. r. nadać najłaskawiej radę sądu krajowego we Lwowie Janowi Stenzlowi z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku w uznaniu jego wieloletniej, zawsze gorliwej i pożytecznej służby tytuł i charakter rady wyższego sądu krajowego.

Glaser m. p.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu nadała posadę poborey przy c. k. ubocznym urzędzie cłowym w Grzymałowie, adjunktowi podatkowemu Rafałowi Kinforskiemu.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała tymczasowego nauczyciela Erazma Cze-

chowicza rzeczywistym nauczycielem drugiej etatowej szkoły męskiej w Kołomyjach, tymczasowego nauczyciela Stefana Przedrzymirskiego rzeczywistym nauczycielem młodszym zawiadującym stale szkołą filialną w Krzywecach, tymczasowego nauczyciela Michała Puszkara rzeczywistym nauczycielem młodszym, zawiadującym stale szkołą filialną w Hrusiatyczach, tymczasowego nauczyciela Cyryaka Czekańskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Koropcu, nauczyciela Aleksandra Rozkosza rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Horodnicy, tymczasowego nauczyciela Jana Kuzyka rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Martynowie, nauczyciela Jana Szabatońskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Bratkowicach, tymczasowego nauczyciela Jana Danilewicza rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Bilce szlacheckiej, i tymczasowego nauczyciela Hipolita Gabrusiewicza rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kotuzowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 15 Czerwca.

Mocarstwa przypatrujące się dotąd neutralnie wojnie wschodniej znajdują się w przededniu wypadków, od których zawisła ich dalsza postawa. Głównie Anglia i Austria śledzone będą odtąd przez całą Europę na każdym kroku. Anglia z dwóch powodów jest niewątpliwie więcej oddaloną niż Austria od tej chwili krytycznej, w której należy powziąć decyzję o dalszej postawie. Najpierw bowiem Anglia ogląda się widocznie na Austrię i radaby, ażeby najpierw w Wiedniu zapadły stanowcze postanowienia, a powtóre, dotąd rząd angielski wytyka neutralności swojej tak dalekie granice, że ani w tym ani w przyszłym miesiącu Rosyjanie nie staną w ich pobliżu. W dwóch lub czterech tygodniach armia rosyjska nie

posunie się tak daleko, ażeby Stambuł był zagrożony lub ażeby ks. Gorczakow mógł zażądać oprócz Bułgarii także Armenii i floty tureckiej. A tu dopiero w myśl ostatnich oświadczeń rządu angielskiego leży owa linia demarkacyjna interesów. Austria nie ogląda się wcale na Anglię w tem znaczeniu, żeby dopiero od jej postanowień czyniła zawisłą decyzję o własnej postawie w najbliższej przyszłości. Głos takiej potęgi jak Anglia nigdy nie może być lekceważony ale akcja angielska w sprawie wschodniej nie była dotąd tak świetną, ażeby zmieniła się w dyrektywę dla innych państw. Postawa Anglii nie może wpływać na decyzję Austrii tak znacznie, jeszcze i z tego powodu, że dotąd przynajmniej linie demarkacyjne interesów jednego i drugiego państwa nie zbiegają się ze sobą. Weźmy n. p. stanowisko Anglii w obec Serbii. Dalsze zachowanie się tego państewka w obec wypadków wojennych uznano już powszechnie za rzecz niezmiernie ważną dla Austrii. Od zachowania się Serbii w najbliższej przyszłości mianowicie po wkroczeniu Rosyjan na terytorium tureckie zawisł w znacznej części kierunek dalszej polityki austriackiej. Anglia tymczasem, choć nie zapoznaje doniosłości tej sprawy, nie czyni w Belgradzie takich zabiegów, jakimi w Atenach już od dłuższego czasu trzyma na wodzy namiętności wojenne. To zestawienie akcyi angielskiej w Belgradzie i Atenach wykazuje w każdym razie wprawdzie nie sprzeczność ale brak identyczności między najbliższymi interesami jednego i drugiego państwa, w obec wojny wschodniej.

Z Serbią dziś aż do znużenia powtarza się zeszłoroczna historia. Po zapewnieniu pokojowym następują objawy budzące obawy wojny, a zaraz potem znowu powtarzają się zapewnienia pokojowe. Teraz np. podróż księcia Milana z liczną świtą wojskową do głównej kwatery rosyjskiej, obudza róż-

żne podejrzenia, które mają punkt oparcia w niedawnych zapewnieniach rosyjskich, że car nie przyjmie księcia, ażeby nie dać najmniejszego powodu do obaw. Że car mimo to przyjmuje ks. Milana, że ks. Milan jedzie do Plojeszty z świtą wojskową i Risticzem, to jeszcze nie wróży wojny między Serbią a Turcją, ale z drugiej strony także żadną miarą nie stanowi wypadku pożadanego dla stosunków pokojowych. Świat cały przypuszczać będzie, że ks. Milan prędzej wywiezie z Plojeszty zachętę do wymówienia wojny, aniżeli zdrową refleksję pokojową. Widok potężnej armii, która ma wkrótce uderzyć na Turcję, wpłynie silnie najpierw na samego księcia a potem na jego towarzyszy, którzy teraz mieliby najlepszą sposobność do powetowania klęsk sprowadzonych lekomyślnie na Serbię przed rokiem. Do niedawna mówiono, że także i Czarnogóra z nakazu Rosyji nie rozpoczyna kampanii, lecz wytrwa na odpornym stanowisku, ażeby nawet pośrednio interesa Austrii nie zostały dotknięte. Mimo to, właśnie teraz czarnogórski teatr wojny góruje nad innymi. Prawda, że tym razem nie Czarnogórcy lecz Turcy byli stroną atakującą, ale któż zaręczy, że to samo nie stanie się na granicy serbskiej? Skoro Turcy pozostawiona własnym siłom przekona się o ich niedostateczności, zechce może spekulować na ogólne konflagracje i wywołać starcie z Serbią, widząc w tem najlepszy środek do wciągnięcia nowych czynników w grę wypadków wojennych.

Jutrzejszy dzień jest dla Francyi niezmiernie ważny, gdyż zgromadzi się parlament po całomiesięcznym odroczeniu i zaraz rozpocznie walkę z nowym gabinetem. Walka musi być stoczona, choćby sobie tego republikanie nie życzyli w tej chwili. Wniesiono bowiem zaraz po upadku Simona interpelacye z wyraźną dążnością do wywołania walki parlamentarnej. Odstąpić od tych

OPIEKUNOWIE WDOWCA

Obrazek z życia wiejskiego

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

VI.

Rokowania o skład nowego ministerstwa.

(Ciąg dalszy.)

Na drugi dzień patrzę, moja Różia chodzi coś zamysłona. Do kawy zapomniała mi wrzucić cukru, zjadła mój maślany rogalek zamiast bułki, a potem myk do swego pokoiku zamknawszy drzwi za sobą.

— Jakże z temi meblami? — pytam przez drzwi.

— Przyjdź tu o dziesiątej pan Bolesław, to przejrzymy jego notatkę, a jeżeli się co przyda, pojedziemy obejrzeć.

— A jakże z temi guwernantkami? — pytam dalej.

— Jeszcze dość czasu...

Widzę zły humor mojej pani, nie zaczepiam tedy więcej a chodzę po pokoju dumając, jaka może być tego przyczyna.

— Czyś ty niezdrowa Róziu? — pytam po chwili również przez drzwi.

— Jestem zdrowa.

— A czegoż się tak zamykasz?

— Mój kochany, nie nudź mię — zamykam się bo chcę być samą...

— Co jej jest, co jej jest? — myślę, gdy w tem pokazuje się we drzwiach Bolesław, ale w tak wesołym usposobieniu, taki czuły i całujący, jakby przynajmniej wygrał wielki los na saskiej loteryi.

— Masz ten spis mebli? — pytam go po chwili.

— Mam, mam, ale niekompletny jeszcze.

Usłyszawszy głos Bolesława, wyszła i moja zadąsana magnifika, ale tak czegoś dziwnie rumiana i nieśmiała, że doprawdy przestraszyłem się o jej zdrowie.

— Siadaj no Sewerynie — rzecze kolega — mam z tobą kilka słów do pomówienia.

— Czy o tych meblach?

— Tak, tak o meblach, otóż ja radzę, żebyście państwo dali pokój temu wszystkiemu.

— Czemu? — pytam zdziwiony.

— No, tej pensyi, tym meblom, guwernantkom et cetera...

— Ciekawy jestem, dlaczego?

— Bo to nie jest odpowiedniem dla panny Rozalii... Nie godzi się tak młodej kobiety skazywać na kłopoty, niepewność, wyrzeczenie się wszelkich przyjemności familijnego życia...

Spojrzałem mu prosto w oczy — spuścił je ku ziemi; spojrzałem na Rozalię — toż samo...

— Więc i ty Róziu jesteś za tem? — pytam po chwili.

— To jest... uważasz... pan Bolesław... — bąka kręcąc się nieszpokojnie po kanapie.

— Cóż pan Bolesław, gadajcież?

— Co tam obwijac w bawełnę! — zawoła wstając żywo i chwytając mię za rękę —

oświadczyłem się pannie Rozalii wczoraj i przyjął... Spodziewam się, że i ty nie będziesz miał nic przeciw temu.

— Róziu? jakto, przyjąłś?

Kiwnęła tylko głową...

— A niechże was Bóg kocha, jakiegoście mi figla wyplatali! Fe, wstydź się Róziu, nigdy się tego nie spodziewałem po tobie... Ty taka lekceważąca wszelkie uczucia osobiste, żartująca z nadskakiwani mężczyzny i wszelkich matrymonialnych projektów... tak od razu, w kilka dni... Doprawdy chyba świat się kończy...

— A jeżeli ja w tem znajduję moje szczęście! — rzekła cichym głosem siostra.

— Moja kochana — mówię zirytowany tą lekkością kobiecą — przed tygodniem słyszałem o takim samym szczęściu, jak będziesz ochmistrzynią pensyi...

— Właśnie — dorzucą Bolesław, że tu jedno i drugie złożyło się razem. Moje pięcioro dzieci to już tak jak pensya... Ale czegoż będziesz marudził Sewerynie, czego masz jęczyć i trzeć łysinę... fakt spełniony i kwita!

— Dobrze tobie mówić fakt spełniony — rzeknę poruszony do żywego. — A ja co? Ja który się już rozkoszowałem wspólnem pożyciem i swoim domem... ja co teraz będę robił, mając translokacyę w kieszeni? Fe, to brzydko z twej strony panno Rozalio, nie spodziewałem się nigdy, że dasz się złapać na piękne słówka...

— Przeproszam cię mój drogi — mówi Rozalia biorąc go za obie ręce — ale ja go kocham...

— No... to mi racya!... Wielka rzecz że go kochasz, a ja to cię nie kocham?...

No, no... prędzejbym się Bóg wie czego był spodziewał...

— Mógłś się spodziewać, ty autor, powieściopisarz... — dorzucą śmiejąc się Bolesław. — Nie dąsaj no się i nie bądź egoistą. Drugich naucezasz, zachęcaasz do ofiar, do poświęcenia swych osobistych przyjemności, a jak idzie o ukochaną siostrę, to nie masz dla niej nic prócz wyrzutów...

Cóż tu było mówić? Miał racya; rzeczywiste osobiste zawód i zniweczone marzenia zrazu wzięły górę nad głosem rozsądku i życzliwości dla siostry... Zgodziłem się więc, ucałowałem obojga, pobłogosławiłem jako brat starszy i płakałem się niepotrzebnie. Czego ja płakałem? dalibóg nie wiem. Ale już mam taką babską naturę, że byle coś zafękało po sercu, zaraz łzy zastępują mi oczy i nos mi się marszczy i dostają tak fatalnie komiczną minę, że unikam wtedy spojrzania w zwierciadło, abym nie potrzebował gniewać się na siebie.

— Wszystko to musi być sza, cicho, tajemnicą — rozumiesz Sewerciu? — rzecze wieszając się na mojej szyi Rozalia — małżeństwo nasze będzie niespodzianką...

— Dobrze, dobrze — odpowiadam — tylko kochanie moje — nie ciśnij mi tak szyi, jesteś porządnie ciężka... widzę, że wzięliście na niespodzianki... Że ja też głupi nie się tego nie domyśliłem! A niby to piszę powieści, niby znam serca ludzkie, znam kobiety...

— Przybędzie ci nowe doświadczenie — dodaje Bolesław.

— Tak przedko, raz, dwa, trzy, bez czułych spojrzeń, bez gruchan, bez preludyi, kto to widział! Przyznam się, że jeżeli mi-

interpelacyj, znaczącyby tyle co kapitulować bez strzału przed nowym gabinetem, na którego czele stoi prawy ks. Broglie, mąż stanu najwięcej znienawidzony w całym obozie republikańskim. Daleko prędzej mogliby republikanie uchwalić budżet nowemu gabinetowi bez narażenia się na zarzut kapitulacji. Zanosilo się nawet na to, że republikanie uchwalą budżet, ażeby gabinet nie miał powodu do rozwiązania Izby i szukał go dopiero, a tem samem odsłonił swoją dążność prowokacyjną. Ostatnie wiadomości jednak świadczą, że przypuszczenie to było błędne. Frakcyje republikańskie postanowiły odmówić budżetu, jeżeli gabinet nie ustąpi w skutek wniesionych interpelacyj, a że na to się wcale nie zanosilo, to jest rzeczą niewątpliwą. Mówiono długo, że marszałek MacMahon powołując księcia Broglie do steru działał pod wpływem natrętnych namów i z wielką nierozważą, że w skutek tego żałuje już swojej porywczości i chętnie wróciłby na stanowisko, na którym stał przed 16 maja. Ile to zmyśleń śmiałych idzie codziennie na rachunek marszałka MacMahona! Raz robią z niego republikanie najczarniejszy charakter polityczny i każą mu przygotowywać zamach stanu a zaraz potem usprawiedliwiają go w ten sposób, że posiada najlepsze chęci, ale niema tyle energii i swobody, ażeby oprzeć się skrytym intrygom i podszeptom. Ale przypuścmy nawet, że tak przezorny zawsze marszałek działał 16 maja nierozważnie i dziś żałuje, że po prostu wytracił teki z rąk mężów, którzy bądź co bądź nie przekroczyli jeszcze granic umiarkowania i posiadali niezaprzeczoną większość w Izbie deputowanych; czy po tem, co zaszło od 16 maja marszałek mógłby dziś wrócić na dawne stanowisko, bez żadnych powodów usprawiedliwiających taką zmienność? Żadną miarą stać się to nie może a kto przypuszcza, że miejsce ks. Broglie zajmie za kilka dni lub nawet tygodni Juliusz Simon lub inny tej samej barwy mąż stanu, ten zarazem musi przypuszczać, że za kilka dni lub kilka tygodni nie książę Magenty lecz Thiers lub Grévy mieszkać będzie w pałacu elizejskim. Niespodzianki mają pewien kres nawet — we Francyi!

KORESPONDENCKIE

Wiedeń, 13 czerwca.

Od dnia wczorajszego zmieniło się nieco zapatrywanie kół kompetentnych na

łość takie ma teraz odbywać forsowne marsze, to daję wam słowo, kładę pióro, już widocznie się zestarzałem...

Wszystkie ceremonie ślubne odbyły się po nowemu, tak sobie z pogwałceniem wszelkich tradycyjnych zwyczajów. Bolesław jak kot zagorzały biegł po konsystorzach i innych biurach — prosił, nalegał, szturmował tak, że w kilka dni o ósmej godzinie z rana zapropomował ślub gdzieś tam w kościele na Skalkce...

— Bierz kapelusze i chodźmy...
— Co, piechotę?
— Ładny czas — mówi Różia — przejdziemy się spacerem...
— Pozwólcie mi niech się we frak ubiorę.

— A to na co? — krzyknie Różia — w tym tużurku daleko lepiej wyglądasz... przynajmniej podług dzisiejszego kroju... Ten twój odwieczny frak granatowy, to wierz mi, do bry na strach dla wróbli...

Ponieważ wszystko szło nie po mojej myśli, i cały uświęcony wiekami porządek ludzi ci przewracali do góry nogami, więc niech was tam licho bierze, pójdę jak chcecie i zobaczę jak to postępowy świat zawiera teraz śluby małżeńskie.

Byłem, widziałem jak odbyli spowiedź, dobrze i to, bo mogli pójść do magistratu i bez spowiedzi — wysłuchali mszy świętej, a potem ksiądz pobłogosławił i rzecz skończona!

Pfu! — nawet się nie zająknęli wymawiając przysięgę, a Różia, jak pana Boga kocham, uśmiechała się zamiast płakać... Otóż

sprawę odroczenia sesji Rady państwa. Mówię, że „zmieniło się nieco“; wielkiej bowiem zmiany nie było potrzeba, gdyż rząd wiedeński nigdy nie zajmował stanowiska zasadniczo przeciwnego odroczeniu sesji przed załatwieniem spraw odnoszących się do ugody z Węgrami, podczas gdy rząd peszteński był i jeszcze jest stanowczo przeciwny odroczeniu rozpraw w obu ciałach ustawodawczych monarchji austro-węgierskiej, na czas późniejszy. Rząd tutejszy zupełnie pogodził się z myślą odroczenia Rady państwa, nie dopiero w połowie lipca, lecz nawet już w końcu czerwca lub na samym początku lipca; trudności zaś czynione z strony węgierskiej pewnie temu nie staną na przeszkodzie. W chwili, gdy to piszę, odbywa się narada ministerjalna, na której podobna kwestya ta jest traktowana.

Rozumie się samo przez się, że na wypadek odroczenia Rady państwa w końcu czerwca lub na początku lipca ani myśleć o obradach nad projektami odnoszącymi się do reformy podatkowej, które wedle zapowiedzi przewodniczącego w komisji podatkowej posła Eichhafa, mają być wniesione przez komisję do pełnej Izby, najdalej dnia 20 b. m. Samemu rządowi nie zależy na tem, aby obrady te rozpoczęły się już teraz, po części już dla tego, że nie pragnie obrad pod wrażeniem znanej odpowiedzi p. Eichhafa na interpelacyę p. Suessa. Posłowie będą mieli czas studyować podczas wakacyj parlamentarnych elaboraty komisji, jak niemniej sprawozdanie mniejszości komisyjnej, nad którem wciąż jeszcze pracuje poseł Krzeczunowicz, jako sprawozdawca tejże mniejszości — jeśli tylko polityka zagraniczna właśnie podczas wakacyj parlamentarnych, nie będzie trzymała uwagi posłów więcej na uwadze niż sprawy wewnętrzne.

Co do sprawy rozmyślnego przez komisję budżetową zwłóczenia projektu rządowego o zwolnieniu pertraktacyi propinacyjnej w Galicyi od stemplów i opłat, będę mógł niebawem udzielić wam bliższych wiadomości o zabiegach rządu, szczególnie także ministra Ziemiałkowskiego, o staraniach zajmującego się tą sprawą gorliwie posła ks. Ruczki, tudzież o postanowieniach naszego koła poselskiego.

Paryż, 12 czerwca

(B) Wyszła w tych dniach broszurka p. t. *le Marechal devant l'opinion publique*, przedstawiająca we właściwym świetle akt 16 maja i dowodząca, że nieporozumienie między władzą wykonawczą i Izłą deputowanych, pochodziło z winy tej ostatniej. Broszurka ta w konkluzji stawia jasno kwestyę: z jednej strony marszałek — z drugiej demagogia.

Nie idzie tu ani o rzeszposolitą ani o monarchię, ani o cesarstwo ani o pewien sy-

tacy to dzisiejsi ludzie, takie skromne kobiety, gotowe w lesie brać ślub, aby tylko iść za mąż choćby za wdowca z pięciorgiem dzieci... Co im u pana Boga w głowach teraz siedzi? Letkiewicze, nie więcej tylko letkiewicze!

Tegoż samego dnia wieczornym pociągami odjechał młody małżonek do domu. Już się nie dziwiłem; mógłby wcale nie pokazać się więcej i nie żądać przyjazdu żony a także bym się nie dziwił...

— A jakże będzie z wyprawą? — pytam na drugi dzień Rozalii — przecież wypada coś sprawić. Przecież z dwoma sukienkami nie pójdziesz do męża.

— Mówił że nie potrzeba, zresztą ja nie mam wiele do wydania, a od niego nie myślę żądać.

— Od czegoż ja jestem twoim bratem i opiekunem? Bój się Boga nie róbże mi wstydu; masz tu te sześćset reńskich, które miały być na meble, idź do miasta, kup sobie co ci potrzeba.

— Chyba tuzin chustek od nosa — odpowiada mi wesoło — bo rzeczywiście połowę wygubiłam wśród tych podróży.

— Różiu, ty widocznie chcesz mnie oszczędzać — proszę cię nie rób ceremonii, coż mi po pieniądzech... Masz, weźże...

— Bolesław zakazał...

— Jakim on się zrobił despotą.. no, no. A w pani skąd się wzięło takie posłuszeństwo? Czy i to należy do postępu, co?

(Ciąg dalszy nastąpi.)

stem rządu ani o tryumf tego lub owego stronnictwa. Rzeczpospolita wprowadzona przez konstytucyę nie jest bynajmniej zagrożoną a klauzula przypuszczająca możność rewizyjnej poprawy, zabezpiecza potrzeby przyszłości. Wszyscy ludzie porządku, jakiegokolwiek byliby ich pochodzenie i ich osobiste opinie, powinni stanąć około marszałka, bo ci co go nie zechcą popierać dobrowolnie lub bezwiednie dopomagać będą rewolucyi. Pomiędzy marszałkiem a demagogią nie ma środka: trzeba wybrać jedno lub drugie. Dlatego na wezwanie marszałka w senacie i w całym kraju może być tylko w odpowiedzi: tak albo nie.

Jeśli odpowiedź brzmieć będzie tak, będzie to konstytucya utrzymana z klauzulą rewizyjną w r. 1880, porządek i bezpieczeństwo wewnątrz. Władza wzmocniona, armia uszanowana, pokój zapewniony.

Jeżeliby przeciwnie, konserwatyści stanowiący niezmierną większość w kraju opuścą ręce, jeżeli dadzą się zastraszyć jednym, albo wzięsł udanem umiarkowaniem drugich, jeśli będą się kłócili o kwestyę rządu, która bynajmniej nie jest postawioną i nie może być roztrząsaną w tej chwili zamiast porozumieć się zgodnie w kwestyi ocalenia kraju, jeśli rozdzielią się w obec wspólnego nieprzyjaciela, zamiast złączyć się silnie, aby go zwyciężyć, coż się stanie z Francją i co uczyni marszałek?

Powołany do władzy, której nie pragnął, przez Zgromadzenie, które do tego miało prawo, może on nieustąpić z krzesła prezydenta pomimo ataków Izby. Jego władza ma taką samą powagę jak konstytucya, bo wypływa z tego samego źródła, jest dziełem tego samego Zgromadzenia narodowego. Marszałek przeto może pozostać w miejscu do czasu naznaczonego mu mandatu, pozostać z swoją polityką i ludźmi posiadającymi jego zaufanie, czekając z spokojnością siły i pogodą prawa, korzystnej chwili odwołania się do Francyi i zapewnienia świetnego odwetu zdrowemu rozsądkowi narodu.

Gdyby marszałek usunął się, byłoby to przedłużeniem bez granic zatargów, osłabieniem, zmniejszeniem władzy wobec demagogii, która się miota i wobec Europy, która na nas patrzy, byłoby to anarchią w rządzie, zakłóceniem w kraju, upadkiem w interesach. Byłoby to nieustającym przesileniem rządowym ze wszystkimi niebezpieczeństwami i smutnymi następstwami. Ale wobec kwestyi jasno postawionej, rozsadek kraju będzie musiał wybrać właściwą drogę.

Deputowani lewej strony zgromadziwszy się wczoraj pod prezydencją p. Marcère, oświadczyli się prawie jednogłośnie przeciw odmówieniu wotowania budżetu i żądali, aby jeden z członków lewego środka zabrał głos w tej kwestyi, dlatego żeby nie zostawił zbyt wolnych rąk panu Gambeeie.

Biura lewej strony senatu mają się zgromadzać codzień u p. Arago, w celu zapewnienia sobie wsparcia tej części lewego środka, która okazuje gotowość głosowania za rozwiązaniem Izby. Stronnictwo legitymistyczne stanowczo oświadczyło gotowość popierania w zupełności programu marszałka.

Redaktor odpowiedzialny dziennika *Le Bien Public*, został zapozwany przed sędzięgo śledczego z powodu artykułu o tajnych rozkazach, tyjących się mobilizacyi armii, o czem poprzednio donosiłem.

Rada państwa.

+ Wiedeń, 12 czerwca (*Kor. Gaz. Lwowskiej*.) Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej należało wyłącznie niemal do ministra handlu Chlumeckiego, który dwukrotnie głos zabierał, raz w odpowiedzi na interpelacyę, drugi raz w obronie projektu o wspomaganie poręczonych dróg żelaznych zaliczkami lub zakupowania na rzecz skarbu. To drugie przemówienie trwało blisko dwie godziny. Szkoda, że Izba pod wpływem temperatury 24-stopniowej, panującej w sali, nie mogła poświęcić mu należytej uwagi.

Po zagajeniu posiedzenia przez marszałka Rechaubera o godz. 11, m. 25 i zawiadomieniu, że poseł Krynicki otrzymał urlop na tydzień, odczytano pismo z ministerstwa handlu, donoszące o wniesieniu projektu ustawy w sprawie koncesyi na budowanie *Fichtelgebirgsbahn* aż do miasta Chebu.

Między nowymi petycjami znajduje się petycja c. k. Towarzystwa gospodarskiego w Krakowie o uwzględnienie potrzeb rolnictwa przy nadawaniu nowego przywileju Towarzystwu bankowemu.

Tu zabiera głos minister rolnictwa Mannsfeld, by odpowiedzieć na interpelacyę posła Pirqueta z dnia 19 marca r. b., dotyczącą zapoinożeń z skarbu dla melioracyj przez nawodnienie. Minister odpowiada co następuje: „Wedle zasad, których trzymać się myślę co do subwencyonowania nawodnień, a które w rozporządzeniu z dnia 15 kwietnia r. b. rozesałem towarzystwom gospodarskim, będzie można wspomagać od państwa te tylko nawodnienia mniejszych obszarów, przeprowadzane przez właściciela gruntu bez współdziałania obcych czynników, które dla całej okolicy będą przykładem podobnym do naśladowania. Natomiast nawodnienia większych obszarów, do których przeprowadzenia potrzeba kilka czynników i uczestnictwa stowarzyszonego, już z tego względu nierzadko przedstawiać się będą jako sprawa przechodząca granice interesu prywatnego, jako rzecz interesu publicznego, i następczą podstawę do szczegółniejszego popierania ich przez państwo. Forma i wymiar zapomogi, rozumie się, nie zawsze mogą być te same, lecz trzeba będzie oznaczać je po rozpatrzeniu sprawy dla każdego wypadku z osobna“.

Następnie odczytano dwie interpelacye w jednym i tym samym przedmiocie, mianowicie posłów Pelza i Götz a do ministra spraw wewnętrznych w sprawie powstrzymywania wywozu żelaza surowego do Niemiec przez niektóre pograniczne stacje dróg żelaznych, a to wskutek ogłoszonej neutralności Austrii w wojnie rossyjsko-tureckiej.

Na interpelacye te zaraz odpowiada minister handlu Chlumecki, że sprawa ta doszła już do wiadomości rządu, który też wydał już instrukcyje zapobiegające podobnemu mylnemu tłumaczeniu neutralności austriackiej.

Następuje z porządku dziennego ciąg dalszy dyskusyi ogólnej nad znanym projektem kolejowym.

Minister handlu Chlumecki: Nie zabierałbym głosu, gdyby z prawej strony Izby nie był pojawił się wniosek (Weigla) o odroczenie sprawy. Po przemówieniu posła Herbsta wolno mi spodziewać się, że Izba nie zgodzi się na ten wniosek; wyłuszcze jednak zapatrywania, któremi rząd powodował się, gdy wnosil ten projekt. Położenie rzeczy co do dróg żelaznych wymaga wczesnego chwylenia się sposobów zaradczych. Państwo ogromne ponosi ofiary; w r. 1876 wydano z skarbu dla dróg żelaznych 23,300,000 zł.; dawniejszemi czasami państwo wprost przyczyniało się do kapitalów zakładowych dla nowych przedsiębiorstw kolejowych; w nowszych czasach samo wzięło w swe ręce nowe budowle. Zysku z tych wielkich ofiar nie ma żadnego. Słychać tylko zewsząd skargi, że rząd nie wywiera dostatecznego wpływu na administracyę kolejową. Trudno zaprzeczyć, że mimo wielkich ofiar ponoszonych przez państwo koleje żelazne znajdują się w położeniu nadzwyczaj smutnem, jak niemniej trudno przeoczyć, że podupadający kredyt kolejowy szkodzi kredytowi publicznemu w ogóle. Trzeba więc zaradzić temu złemu i na to wszyscy się zgadzają; tylko pod względem skutecznego rad sposobu nie ma jednności w zapatrywaniach. Jeden z szanownych posłów z lewicy radził, ażeby w miejsce gwarancyj dawać kolejom roczne stałe subwencye. Ale sposób ten nie byłby skuteczny. Mowca ten dowodził tego na przykładzie, który jednak do tego stopnia był nie dowodzący, że owszem wspomnianą przezeń koleją Rudolfa, gdyby zamiast gwarancyj otrzymała była subwencyę, byłaby spłacała kupon nie po 5 zł. lecz po 2 zł. 50 c. Inny mowca proponował podwyższenie gwarancyj, czem z pewnością przyniosłoby się państwu niezmiernego ciężaru, ale nie uleczonoby bynajmniej choroby wewnętrznej naszych dróg żelaznych. Co się tyczy zarzutów, iż sami ponosimy winę smutnego stanu rzeczy, wyznaję, żeśmy wszyscy pobiłdźili, ale okoliczność ta nie może nakłaniać nas do usuwania się od zaradzenia złemu. Zaradzić mu, oto cel projektu niniejszego, którego jądrem jest zarząd państwowy. Kwestya zarządu państwowego czy prywatnego znajduje najłatwiejsze rozwiązanie w pytaniu, czy drogi żelazne powinny służyć interesom publicznym czy spekulacyi prywatnej. Co do mnie, utrzymuję, że interesom publicznym. Popieranie publicznych interesów jest głównem zadaniem tej publicznej instytucyi komunikacyjnej, w obec którego spekulacya prywatna schodzi na stanowisko zupełnie podrzędne. Dla interesu publicznego państwo nadaje koncesyie. Skoro tedy zarząd prywatny nie umie dopilnować tego interesu, trzeba zaprowadzić zarząd państwowy. Doświadczenie też stanowczo za zarządem państwowym przemawia; Prusy, Saksonia, Badenia, Bawarya, Wirtembergia oświadczyły się za zarządem państwowym, w nowszym czasie Włochy

policya lwowska rewizję u dwóch alumnów w seminarium ruskiem.

— **Akademickie kółko Ognisko** w Wiedniu uwiadomiło nas wczoraj wieczór w drodze telegraficznej, że aresztowani czterej Polacy, których imiona podaliśmy w wczorajszym numerze, nie byli jego członkami. W dzisiejszym *Tagblacie* znajdujemy sprostowanie tej samej treści, podpisane przez prezesa *Ogniska* p. Wojnarowskiego i przez sekretarza Zygmunta Piotrowicza.

— **Walne zgromadzenie** Towarzystwa prawniczego odbędzie się w niedzielę dnia 17 b. m. o godzinie 4 po południu w lokalu Towarzystwa przy placu Maryackim.

— **Koncert Towarzystwa muzycznego**, trzeci z porządku w ostatnim zeszonym, odbędzie się w niedzielę, 17 b. m. w sali ratuszowej pod przewodnictwem artystycznego dyrektora p. Mikulego. Program: 1. R. Fuchs. Druga serenada (*C-dur*) na instrumencie smyczkowe. 2. F. Chopin. Trzynaste Preludium ułożone przez K. Mikulego na głosy solo i chór z towarzyszeniem skrzypców, wiolonczeli, fortepianu i organów (słowa K. Ujejskiego). 3. F. Chopin. a) Nocturne (*G-moll*); b) Mazurka (*C-moll*), ułożone przez K. Mikulego na instrumencie smyczkowe. 4. J. N. Hummel. Fantazyja: *Oberona róg czarodziejski*, odegra pan A. Teh. z towarzyszeniem drugiego fortepianu (p. K. Mikuli). Początek o godzinie dwunastej w południe. — Jak z powyższego programu widać, będzie to jeden z najpiękniejszych tegorocznych koncertów.

* **Nieszczęśliwy wypadek.** Filip Łukaczyna, mający lat 15, wyrobnik, odniósł wczoraj ciężkie uszkodzenie ciała w młynie parowym p. Thoma przy ulicy Janowskiej. Poprawiając rzemień na kole maszyny w ruchu, zaplątał się i wpadł pod koło, które mu zgruchotało nogę. Nieszczęśliwy pozostaje bez nadziei życia w szpitalu.

§§ **Na poczcie lwowskiej** oddano w maju b. r. 187.077 listów prywatnych niepoleconych (między temi 3969 do adresatów w miejscu), 59.816 kart korespondencyjnych, 17.181 posyłek pod opaską, 8140 posyłek z próbkami, 154.944 egzemplarzy gazet, 58.008 listów urzędowych, 23.663 listów poleconych, 5217 przekazów na łączną kwotę 1.059.027 zł. 34.342 posyłek wartościowych (między temi 8419 za pobraniem w łącznej kwocie 85.697 zł.) ogółem 548.388 posyłek, zatem o 8215 więcej jak w kwietniu b. r. Nadeszło zaś do Lwowa 124.568 listów prywatnych niepoleconych (między temi 3969 w miejscu nadanych), 44.696 kart korespondencyjnych, 37.427 posyłek pod opaską, 2579 posyłek z próbkami, 20.061 egzemplarzy gazet, 41.294 listów urzędowych, 23.274 listów poleconych, 12.007 przekazów na kwotę 302.391 zł. i 17.517 posyłek wartościowych (między temi 923 za pobraniem w łącznej kwocie 17.425 zł.), ogółem 323.423 posyłek (o 584 mniej jak w poprzednim miesiącu).

— **Paryskie wyścigi konne** odbyły się dnia 10 b. m., jak zazwyczaj, na tak zwanym Longchamps, wśród tłumnego udziału publiczności. Pogoda wytrwała do końca. Toalety, powozy, uprząże miały być świetne. Nowa moda jednak objawiła się chyba tylko w kapelusikach z wyłączonej słomki, które zresztą mocno tracą barbarzyństwem wschodniemi. Marszałkowa, jak powiada *Figaro*, miała suknię koloru maślanego. O godzinie 3 1/2 rozpoczął się bieg o wielką nagrodę w sumie 100.000 franków, na którą się składają gmina paryska i zarządy dróg żelaznych. Pierwsze stanęły u mety trzy konie francuskie, a nagrodę zdobył ogier *Christophe* ze stajni p. Lagrange. Drugim z kolei był *Jongleur* księcia Aremberg, a trzecim *Strachino* barona Rothschilda. Radość tłumowi nie miała granic, że trzy konie francuskie odniosły zwycięstwo nad angielskimi.

— **Kronika podróży.** *Turkest.* Wied. podają nowe szczegóły o wyprawie podpułkownika Przewalskiego do środkowej Azji. Szczegóły te sięgają do końca lutego b. r. Wyprawa osiągnęła już swój cel; poczynszy od miasta Kurlu, idąc wzdłuż niższego Tarymu, dotarła do jeziora Lob-nora, t. j. przeszło dwieście wiorst na wschód od punktu, z którego wyszła. Tak daleko nikt się jeszcze z miejscowych mieszkańców nie zapuścił. Basen Lob-nora dostarczyć mnóstwo ciekawych danych tak pod względem geografii, jak i fizyki. W ogólności ta część Azji środkowej całkiem inny nosi na sobie charakter, niż na naszych mapach geograficznych. Po nad korytem Tarymu i jeziora Lob-nora ludność jest bardzo rzadka; język ma mniej więcej taki sam, jak w innych miejscowościach Turkestanu. Flora i fauna nader uboga. W dolinie Tarymu roślinność jeszcze stosunkowo jest dość bujna, za to dalej pustynia zupełna. Wyprawa miała przebyć miesiące luty i marzec nad Lob-norem, kwiecień nad dolnym Tarymem, w maju i czerwcu ruszy dalej. W początku lipca zamierza Przewalski zwrócić się do Kuldży, a w sierpniu zapuścić się w nieznanne okolice Tybetu.

— **Konny posąg** brata króla Wiktora Emanuela, zmarłego w r. 1855 księcia Genuy, odsłonięto dnia 10 b. m. w sposób uroczysty w Turynie. Napis na pomniku oznajmia, iż król wznosił go bratu na znak uznania

jego waleczności. Król osobiście obecny był na obchodzie.

— **Dwie kule w głowie.** *Tr. Ztg.* opowiada: „Przed dwunastą dniami kapitan stojący tu załogą batalionu strzelców, Herman Müller-Marnau usiłował odebrać sobie życie dwoma wystrzałami z rewolweru w głowę. Obydwie kule tkwią do dziś dnia w głowie nieszczęśliwego, który jest pomieszczony w szpitalu wojskowym. Przez pierwsze osm dni miał się kapitan nawet stosunkowo dobrze, jadł z apetytem i odzyskał dawny swój humor do tego stopnia, że żartował najswobodniej z odwiedzającymi go kolegami. Od piątku jednak, gdy już uznano za rzecz niewątpliwą, że wydobycie kul z głowy jest stanowczo niemożliwym, i że wzdług wszelkiego podobieństwa dwa te kawałki ołowiu osunąwszy się na mózg spowodują śmierć natychmiastową, stan chorego pogorszył się zupełnie. Kapitan z rezygnacją oczekuje śmierci, zażądał sam księdza i przyjął ostatnie sakramenta. Następnie pewnym krokiem, bez pomocy laski nawet udał się do kąpieli, a w południe z zwykłym apetytem spożył obiad, nie odmawiając sobie i wina. Od tego czasu w całym skupieniu ducha oczekuje śmierci, która każdej chwili nastąpić może.

— **W fabryce bawełny strzelniczej** pod Leobersdorf dnia 11 b. m. z niefortunnie nazwanej przyczyny nastąpił wybuch znaczniejszej ilości tej materii palnej, w skutek czego trzech szeregowcy inżynierii ponieśli bardzo ciężkie uszkodzenia a drewniany budynek fabryczny stanął w płomieniach. Na szczęście dość wcześnie jeszcze usunięto z innych komórek zapasy bawełny strzelniczej.

— **Okropna tragedia** odegrała się w tych dniach w Hamburgu. Rzeźbiarz August Reiche w jesieni roku zeszłego zawiązał bliższą znajomość z córką malarza Kühla. Rodzice panny zrazu nie mieli przeciw połączeniu młodych tych osób, a nawet na 25 maja naznaczyli byli dzień ślubu. Narzeczonemu jednak nie stało widać cierpliwości, zażądał był bowiem jeszcze w pierwszych dniach kwietnia od panny, ażeby bezzwłocznie i bez wiedzy rodziców wzięła z nim ślub. Żądaniem tem pogorszył jednak sprawę zupełnie, gdyż panna nie chciała się z nim odtąd widzieć nawet. Dnia 19 kwietnia Reiche, którego opanował formalny szal jakiś, wpadł do mieszkania Kühłówny i natargowicie się domagał od rodziców panny, ażeby pozwolili na ślub natychmiastowy. Z największą trudnością zdołano się go pozbyć wtedy, lecz najścia podobne ponawiały się odtąd nieustannie, aż wreszcie wymówiono Reichemu dom. Tem zacięciem teraz ściągł ten ostatni swą narzeczoną. Dnia 7 b. m. narzeczone zaczął się wieczorem w bramie domu Kühłówny, a gdy cała rodzina malarza wracała z przechadzki, strzelił dwa razy z rewolweru do ojca panny, który też na miejscu padł trupem. Następnie odrzucając rewolwer dobył sztyletu i rzucił się na przechodzącego ulicą kommissjonera Kammana, który go chciał ująć. Po chwili i ten nieszczęśliwy leżał we krwi na ziemi, a morderca uskokczywszy na bok położył się na ziemi i taczając się w tyle jak szalony zadał sobie kilka pchnięć sztyletem w szyję. Nim nadbiegła policya Kammann i Reiche już nie żyli.

— **Wilki i wół.** Z Nowej Gradyski donoszą dziennikom wiedeńskim o następującym wypadku: W okolicy tamtejszej, dość często nawiedzanej przez wilki, w tych dniach pod wieczór było pewnego włościanina wcześniej niż zwykle powróciło z paszy do domu. Zauważano, że jest bardzo niespokojne i że braknie jednego wołu, właśnie najcenniejszego ze stada. Na drugi dzień rano przeskuzano wszystkie okoliczne połoniny i w końcu znaleziono rzeczywiście brakujące zwierzę pod lasem, ale w jakimże oryginalnym położeniu! Zataczając oczyma krwią nabiegłymi i z brem zwieszonym młody wół przyciskał rogami do drzewa wilka, który niezawodnie pod tym strasznym naciskiem dawno już zakończył zbrodniczy swój żywot. Wół jednak zaskrzepł niejako przy trupie swego pokonanego wroga i musiał być na miejscu zabity. Widocznie zeszłego jeszcze dnia po południu wół ten dopadł rabusia leśnego pod owym drzewem i w początku z przestachu, a później z powodu kurczu już nie mógł odstać od swej ofiary.

— **Wodospad Niagary** traci coraz bardziej poezyje swoją. Od dawna nad brzegami jego gwizdzą lokomotywy, na skałach pomieszczono wiszące mosty, w wielu miejscach okolicy usadowiły się restauracye. Obecnie nareszcie słynny wodospad skazany został na pełnię prozaicznej funkcji siły poruszającej; w dniu 1 maja bowiem siła hydrauliczna Niagary sprzedana została pewnemu przedsiębiorcy z Buffalo za 71.000 dolarów. Ten sam los zapewne spotka także wkrótce drugą część wodospadu, po stronie Kanady, zwaną *Horse shoe* (kopyto końskie). Obecnie bowiem uczony amerykański p. Siemens zajmuje się kwestyją, w jakoby sposób przeniesie można siłę poruszającą wodospadu na znaczne odległości. Obliczył już nawet, że masy wód Niagary, spadające po stronie Kanady, wynoszą 100 milionów beczek na godzinę, a wywierana przez nie siła równa się sile 16.800.000 koni! Dla wytworzenia takiej siły za pomocą pary potrzeba by było w ciągu roku spalić 266 milionów beczek węgla.

Z IZBY SĄDOWEJ

(Dojna krówka.)

(Ciąg dalszy.)

(L) P. Jastrzębski idąc za otrzymaniami wskazówkami Dawida Tucha, a dowiedziawszy się w banku hipotecznym, że Rachmil Tuch, syn Dawida, sprzedał w banku listy zastawne zakupione od Morawskiego, doniósł o całym wypadku c. k. Dyrekcyi policyi. Dochodzenia policyjne wykazały, że wszystko, co zeznał Tuch w obec p. Jastrzębskiego, było prawdą; wykazały one także, że Mieczysław Morawski, otrzymany od Rachmila Tucha znaczną kwotę (przeszło 2300 złr. za 4000 złr.) przetrwonil znaczną część tej sumy we Lwowie w towarzystwie Jana Wołosa, i Szczepana Wysockiego, resztę zaś w Wiedniu w towarzystwie Jana Gruszki i niejakię panny Salei Turk.

W ciągu kilkunastu dni żyli towarzysze Morawskiego po pańsku nie tylko we Lwowie, ale także w Wiedniu. Szampan lał się strumieniami; ferbel, dyabełek i maczek przyjemniały wolne chwile, a było ich oczywiście aż nadto wiele; teatr, towarzystwo Salei, i wykwinne kolacyjki kończyły porządek dzienny każdego dnia. W Wiedniu mieszkał Morawski z Gruszką i Saleią w hotelu *Metropole*, zwiadał wszystkie teatry, głównie zaś operę, gdzie delectował się *Hugenotami* z łoża pierwszego rzędu, aż w końcu, po sześciodniowym pobycie w rezydencyi zmuszony był w celu powrotu do Lwowa pozostawić swe suknie. W chwili przyaresztowania Morawskiego we Lwowie nie znaleziono już przy nim ani jednego centa.

Morawski przyznał się najzupełniej do winy. W szczególny sposób powstała między nim a jego towarzyszami znajomość a następnie największa przyjaźń aż do czasu, w którym wydał grosz ostatni. Jan Gruszka, niegdys słuchacz prawa, mieszkający stale w Rzeszowie, wracając ze Lwowa do Rzeszowa, spotkał się w wagonie z Saleią Turk, dawną znajomą, która jechała do Jarosławia. Dopiero koło Radymna spostrzegł Gruszka, że w tym samym wagonie siedzi jakiś młody człowiek, którego przedtem nie widział ani Gruszka ani Saleia. Wszczęła się tedy rozmowa między Gruszką, Saleią i Morawskim. Gruszka przedstawił Morawskiemu Saleię jako swoją siostrę, Morawski przedstawił im się również i prosił Saleię, ażeby towarzyszyła mu do Krakowa. Nastąpiła zgoda i w kilka godzin później znaleźli się w Krakowie w pewnym hotelu, Morawski, Gruszka i panna Turk. Tu zwierzył się Morawski przed Gruszką, że otrzymał od swej matki znaczną kwotę w papierach wartościowych, które zastawił u Dawida Tucha w Turynie. Gruszka wziął Morawskiego w opiekę, wystosował najpierw z Krakowa dwa znane już telegramy do Dawida Tucha i zdecydował, że należy bezzwłocznie jechać do Turynki. Powróciwszy do Lwowa, zjechał Gruszka wraz z Morawskim i Saleią do hotelu Angielskiego, wyjechał ztąd do Turynki, sprowadził obu Tuchów, sprzedał im listy hipoteczne za pośrednictwem Jana Wołosa i żył szumnie i wykwinnie. Chodząc po kawiarniach zapoznał Gruszka Morawskiego z dawnymi swoimi znajomymi Janem Wołosem i Szczepanem Wysockim; przedstawił im Morawskiego jako bardzo mającego człowieka, wysłanego w podróz przez matkę bardzo bogatą, nazywał go księciem, baronem a w przystępie dobrego humoru „dojną krówką“. Wołos i Wysocki przyglęgli od razu do „Mieciusia“. Otoczyli go największą przyjaźnią i życzliwością i nie opuszczali go ani na chwilę. Nie było też nawet najkosztowniejszej zabawy, którejby nie używali. Po kawiarniach i restauracyach spijano najkosztowniejsze wina, przedstawieniom *Aidy* przysłuchiowano się z łoża parterowej lub pierwszego piętra. Gdy Rachmil Tuch odkupił wszystkie cztery listy hipoteczne, zamknięto tę sprawę najlepszym szampanem. Kasyerem Morawskiego był Gruszka, sprawił mu on dobry, cylinder i garnitur, tak że Morawski w oczach Tuchów wyglądał istotnie na księcia posiadającego według zapewnienia Gruszki sześć wsi w Galicyi i Kongresowie.

Posłuchajmy teraz, jak się na tę sprawę zapatruje c. k. prokurator państwa reprezentowana przez p. Prokopeczyca. Oskarża ona Mieczysława Morawskiego, o kradzież, Jana Gruszkę, Jana Wołosa i Szczepana Wysockiego o uczestnictwo w zbrodni kradzieży popełnionej przez to, iż wiedząc, że powyższe listy hipoteczne pochodzą z kradzieży, pomagali je spieniężyć a następnie podzielili się częścią zysku w ten sposób, że Wołos otrzymał pewne wynagrodzenie za „swą fatygę“ od Rachmila Tucha, Wysocki zaś i Gruszka wprost od Morawskiego. Dawida i Rachmila Tucha oskarża prokurator o uczestnictwo w zbrodni kradzieży, nareszcie Friedla Manua o uczestnictwo w tej zbrodni.

W ciągu śledztwa zmarł w więzieniu Jan Gruszka. Przy rozprawie ostatecznej, która pod przewodnictwem radcy p. Switalskiego rozpoczęła się w lwowskim sądzie kryminalnym w obec sędziów przysięgłych dnia 13 b. m. zasiadli na ławie oskarżonych tylko: Morawski, Wołos, Wysocki, dwaj Tuchowie i Mann. Morawski przyznał się szczegółowo do winy i zeznaniami swojemi obciążał niezmiernie swych

dawnych przyjaciół i towarzyszy. Zeznał on mianowicie, że tak Gruszka, jako też Wołos i Wysocki musieli doskonale wiedzieć, że listy hipoteczne pochodzą z kradzieży. Wszysey obwinieni wypierają się oczywiście tej wiedzy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Z TEATRU WOJNY

Lwów, 15 czerwca.

Nad Dunajem nie nowego. Koncentracya wojsk. gromadzenie zapasów żywności i amunicyi, dowód materiału pontonowego. W ostatnich dniach przybyło do Plojeszti 150 majtków z Kronstadt pod dowództwem kapitana i adjutanta cesarskiego Schmidta. Przydzielono ich do łodzi składanych, które jeszcze dotychczas nie były użyte. Wielka ilość pontonów i promów jest już gotowa. Zarekwirowano nadto mnóstwo bark, a cały materiał drzewny jest już nagromadzony. Tymczasem wody opadają ciągle; dopływy Dunaju są już prawie w stanie normalnym, sam Dunaj nie opadł jeszcze do tego stopnia, iżby można przystąpić do rzucenia mostu. Galacki korespondent *Fremdenblattu* twierdzi, że przy średnim stanie wody most może być rzucony w przeciągu 10 godzin. Jako jeden z punktów, w których przeprawa niezawodnie będzie próbowana, wymienia on Braile-Matezyn. Turcy nie mogą w tym punkcie stawiać wielkiego oporu, ponieważ baterie rosyjskie pod Braiłą dominują nad całym brzegiem tureckim. Jakkolwiek jednak sama przeprawa w tym punkcie nie następuje wiele trudności, to operacye na prawym brzegu byłyby mocno utrudnione przez teren błotnisty, w którym artylerya i park wozów ani kroku naprzód zrobićby nie mogły. Z tego powodu przypuszcza korespondent, że forsowanie Dunaju pod Braiłą będzie tylko manewrem pozornym, aby odwrócić uwagę Turków od innych punktów. Także pod Sattunowem naprzeciw Isakcy będą Rosyianie zapewne tylko demonstrować.

Naczelną komenda turecka zdaje się jednak nie uwzględniać należyte wszystkie tych okoliczności, w ostatnich czasach bowiem daje się spostrzegać znowu koncentracya znaczniejszych sił w Dobrucezy. Abdul Kerim basza obawia się widocznie obejścia swej centralnej pozycyi, dla tego wzmacnia prawie skrzydło swej armii w Dobrucezy, a na lewym skrzydle bronionem dostatecznie przez korpus widyński fortyfikować każe z pospiechem przesmyki bałkańskie w okolicach Jamboli i Sofii.

Neue Preuss. Ztg., która ma zawsze weale dobrze pisane wojskowe artykuły, pisze w sprawie przeprawy przez Dunaj: „W naturze rzeczy leży, iż przechodzący rzekę nie ma weale interesu oznaczać z góry czasu i miejsca przeprawy, chyba że jedno i drugie rozgłasza fałszywie, by może w godzinę później próbować przeprawy w innym punkcie. Dla tego nie warto zastanawiać się nad doniesieniami, które jako punkta przeprawy naznaczają Kalarasz pod Sylistryą, Giurgewo pod Ruszczukiem. Raczej przypuszczać należy, że armia rosyjska poczyniła przygotowania na kilku rozmaitych punktach, ale na seryo myśli tylko o jednym, a co najwięcej o dwóch punktach przeprawy“. Przeprawa przez Dunaj jest sprawą niezmiernie wagi, ale właściwa wojna dopiero za Dunajem się rozpoczęła. Dzienniki wiedeńskie dowodzą, że z powodu dość posuniętej pory roku i wielkich skwarów, Dunaj musi być przebyty w jak można najbliższym czasie.

Walka o deblokowanie Niksizu trwa 10 dni prawie bez przerwy. Korespondent *Timesa* z głównej kwatery czarnogórskiej przesyła dziennikowi temu następujące szczegóły pod duiem 9 b. m.: Posyłam wam wyciąg ze sprawozdania Verbicy, szefa sztabu księcia Nikity, o bitwie pod Krstaczem, dokąd Verbica został posłany w celu zbadania pozycji. Zastał on Vukoticza w wąwozie Duga, gdzie wódz ten zajął stanowisko, ponieważ pozycya pod Krstaczem wystawiona była na atak flankowy. Sprawozdanie mówi, że duch armii jest wyborny, jest ona przekonana, że zniszczyła znaczną część armii tureckiej, co znajduje potwierdzenie w tej okoliczności, że Turcy nie wysunęli się poza Krstacz.

Wszystkie doniesienia zgadzają się z tem, że bitwa była bardzo krwawa. (mowa tu o pierwszych bitwach pod Krstaczem z 4 i 5 b. m.; Red). Tureckie wojska zachęcane przez swych oficerów waleczyły rozpaczliwie i kroczyły naprzód po ciałach poległych, aby zdobyć oszańcowania. Straty tureckie były bardzo znaczne, co najmniej wynosiły 2500 zabitych. Czarnogórcy nie ponieśli strat tak wielkich, jak z początku mniemano, zabito im około 150 a raniono 300 ludzi. Trzech komendantów batalionowych odniosło lekkie, jeden ciężką ranę. Bataliony hercegowińskie bohaterstwem swem wprawia-

ly wszystkich w zdumienie. Czarnogórcy mają wyborne pozycje; nadeszło im 6 świeżych batalionów, z których pomocą mają nadzieję uporać się z Turkami.

Ten sam korespondent donosi 10 czerwca: „Pogłoski o zabraniu Turkom transportu żywności, przeznaczonego dla Gorańska, nie sprawdziły się. Warownia ta została po czterogodzinnej walce zaprowiantowana. Sulejman basza zawsze stoi beczynnie na stanowisku, które zajął po bitwie, ale wkrótce zapewne rozpocznie atak na pozycje Vukoticza w wąwozie Duga, na co pozwala mu zwycięstwo odniesione pod Gorańskiem. Armia czarnogórska koncentruje się, aby mu stawić opór, a bitwa rozstrzygnie o losie Niksicza. Armia turecka liczy 37 batalionów. Lubo nowe pozycje Vukoticza silniejsze są od tych, które zajmował pod Krstaczem, uważają jednak za rzecz prawdopodobną, że Sulejman basza, acz z wielkimi stratami dotrze do Niksicza. Jeżeliby wszakże poniósł klęskę, to armia jego z trudnością tylko wydobycie się będzie mogła z wąwozów i narażoną będzie na zupełne zniszczenie.“

Późniejszy telegram *Pol. Corr.* z 12 b. m. doniósł, jak wiadomo, że po 55 godz. walce Czarnogórcy wyparci zostali do Baniani, a książę Nikita cofnął główną kwaterę z Planinicy (pod Niksiczem) do Ostrogu. Mimo to jednak sami Turcy przyznają, że wąż Duga jeszcze nie został przeformowany, a twierdza Niksicz nie otrzymała odsieczy. Mordercza walka trwa prawdopodobnie dalej.

Armia Mukhtara baszy zdobyła się wreszcie na trochę energii i jak donosi nasz dzisiejszy telegram rozpoczęła kroki zaczepne. Lewe skrzydło wyparłszy Rosyan z Olti posuwa się naprzód ku Ardabanowi, prawe skrzydło zaś z Delibabę wystąpiło zaczepnie przeciw kolumnie Tergussakowa pod Karakilissą. Z naprężeniem oczekujemy rezultatu tych operacji, których samo rozpoczęcie zdaje kłam doniesieniom, jakoby armia turecka w ogóle nie zdolna już była do bitwy.

Od korespondenta w Erzerum otrzymało biuro Reutersa następujące wiadomości o pozycjach armii tureckiej w Armenii:

5 czerwca. Lewe skrzydło rosyjskie jest teraz osi operacji Armenii. Maszeruje ono od Wanu na Delibabę. Jeżeli prawemu skrzydłu rosyjskiemu powiedzie się przeformować wąż Guridzi-Bogas, natenczas gros armii tureckiej będzie miało odejście odwrót do Erzerum.

6 czerwca. Cztery bataliony wojsk, które tworzyły garnizon Ardabanu, jakoteż turecki gubernator tej fortecy, przybyli do Erzerum. Gubernator postawiony będzie przed sąd wojenny. Według nadeszłych tu wiadomości prawie skrzydło rosyjskie w marszu do Guridzi-Bogas (dwie mile na południe od Olti) starło się z oddziałem tureckim. Rezultat starcia niewiadomy. (Prawdopodobnie musi być pomyślny dla Turków, skoro Rosyianie cofnęli się z Olti; Red.)

8 czerwca: Główna kwatera turecka znajduje się w pobliżu Zewinu, gdzie skoncentrowany jest korpus liczący 18 batalionów piechoty, 2 baterie artylerji i 500 jeźdźców kurdyjskich. Położenie armii tureckiej polepszyło się.

Do tych telegramów z tureckiego źródła dodajemy biuletyn rosyjski telegrafowany *Pressie* z Tyflisu 12 czerwca: „Od armji donoszą tylko o rekonesansach. Przednia straż prawego skrzydła rosyjskiego stoi jeszcze ciągle między Olti a Norimanem (dwie mile na południe od Olti), a skoncentrowane działania ku Erzerum rozpocznie się dopiero wtedy, kiedy się zbliżą do Horassan lewe skrzydło gen. Tergukassowa i idąca od Karsu kolumna. Mukhtar, którego ma zastąpić Izmail basza, stoi z główną siłą w Zewinie, a rozrucił małe oddziały pod Horassanem, Köprikiöi i Hassan-Kaleh na drodze ku Erzerum. Z Abchazyi nie od kilku dni nie słychać. Gen. Krawceńko stoi pod Kodorem, Alhazow 13 kilometrów od niego pod Altarem.“

Z pod Karsu donosi depesza rosyjska z 13 b. m., że Turcy usiłują pod Karssem tworzyć przeciw-przekopy i robią wyścieczki, co baterie rosyjskie skutecznie odremniają. Wczorajsza wyścieczka została odpartą z wielkimi stratami ze strony Turków. Rosyan było siedmiu lekko rannych.

Za kilka dni przybyć ma do Stambułu brat wielkiego szeryfa Mekki w licznej towarzystwie „szlachty“ arabskiej, aby się udać na pole walki. Przywiezie on z sobą znaczną sumę pieniędzy, wziętą ze skarbcza w Mekce.

OSTATNIA POCZTA

W skutek doniesienia paryskiego korespondenta *Timesu* zajmują się cała prasa europejska półurzędową notą księcia Gorcezaka, którą hrabia Szuwałow wicze gabinetowi londyńskiemu, a która, skoro w Londy-

nie na treść jej się zgodzą, ma być rozesłana jako okólnik do wszystkich mocarstw. Korespondent petersburgski *Pol. Corr.* zapewnia, że w tem wszystkim tyle tylko jest prawdy: Ostatniem dyplomatycznym pismem wynikiem z bezpośrednich rokowań pomiędzy gabinetami petersburskim i londyńskim była znana nota lorda Derbyego, zawierająca odpowiedź na okólnik księcia Gorcezaka. Gabinet petersburski nie dał odpowiedzi, ponieważ uważał ton loty pod względem dyplomatycznym za „inuisité“ i szorstki. Nie chciano się wdawać w pisemną polemikę, ponieważ nie chciano się sprzezać o fakta dokonane i ponieważ dobrze wiadano, że ostry ton noty angielskiej był głównie obliczony na naród angielski, aby tem ocalić powagę obecnego rządu angielskiego. Nota lorda Derbyego została aż do obecnej chwili bez odpowiedzi. Dyplomatyczne stosunki pomiędzy Rosyją i Anglią ograniczyły się na znoważeniu się lorda Derbyego z hrabią Szuwałowem. Korzystając z swego urlopu, uwiadomił hr. Szuwałow rząd rosyjski o „specjalnych interesach angielskich“, które były już znane z mowy angielskiego sekretarza państwa, Crossa. Hrabia Szuwałow odjechał z instrukcjami, które go upoważniają do oświadczenia, że Rosyja zgoda nie ma zamiaru przedsięwziąć cośkolwiek przeciw kanałowi suezkiemu lub Egipcowskiemu. W rzeczy samej, pisze dalej wspomniany korespondent, w Rosyji nigdy nie mogła powstać myśl rozszerzenia akcji w te strony. Od właściwej widowni wojny są one zbyt odległe, a zresztą Rosyja nie posiada floty, aby rozpocząć akcję nad Nilem lub na kanale suezkim, której się Anglia tak mocno obawia. Co się tyczy tej kwestji, wszelkie nieporozumienie można uważać za usunięte. Instrukcje hrabiego Szuwałowa ograniczają się na upoważnieniu do powyższego oświadczenia. O półurzędowej nocie nie tu nie wiem, o okólniku nie było wcale mowy i do obecnej chwili nie ma do niego najmniejszego powodu. Program rządu rosyjskiego, o którym cesarz Aleksander uwiadomił w swoim czasie lorda Luftusa, nie uległ żadnej zmianie. Rząd rosyjski uważa za zbyt szkodliwą rozciąganie go ponownie po odebraniu owej noty angielskiej. To jednakże nie wyklucza jeszcze możliwości, że gabinet petersburski nie użyje przepawy przez Dunaj do ponownego zmanifestowania swego usposobienia. Co się tyczy dalszych wersyj kursujących po dziennikach, że Rosyja w „odpowiedzi“ swej przewiduje tę ewentualność, iż może być spowodowana do chwilowego zajęcia samego Konstantynopola, nadmienić wypada, że nawet wtenczas, gdyby istnienie „półurzędowej noty“, nie było zaprzeczonem, nie można by Rosyję posądzać o tak wielką naiwność, iżby nie przeprawiwszy się jeszcze przez Dunaj i nie przebywszy wążów bałkańskich, już teraz chciała mówić o zajęciu Konstantynopola. Zresztą nie jest to zwyczajem dyplomatycznym, aby zaraz przy rozpoczęciu wojny — a wojna przeciw europejskiej Turcji w rzeczy samej dopiero się rozpoczęła, mocarstwo wojujące wiązało i utrudniało sobie obietnicami akcję militarną. Co się tyczy dalszych rzekomo petersburskich doniesień, że Rosyja będzie się domagała europejskiego protektoratu nad Konstantynopolem po zburzeniu fortyfikacji dardanelskich i swobodnej dla wszystkich żeglugi na morzu Czarnem, trzeba oświadczyć, że doniesienia te zgoła nie są wyrazem zapatrywań tutejszych sfer rządowych, które każdą taką myśl stanowczo odrzucają. Gdyby gabinet petersburski w rzeczy samej miał już jakiś pewny program co do Konstantynopola, to z pewnością nie wyjawiały go już teraz. W obec wszystkich takich wersyj trzeba być bardzo ostrożnym. Wreszcie co do rokowań pokojowych, o tych dopiero wtenczas myśleć można, gdy po przeprowadzeniu się przez Dunaj wojsko rosyjskie odniesie zwycięstwo, oddające mu całą Bułgarię w posiadanie. Aż do tej chwili wszystkie pogłoski tego rodzaju nie będą miały najmniejszej podstawy. Wiadomość jakoby generał Ignatiew miał wkrótce zastąpić księcia Orłowa w Paryżu, jest zupełnie bezpodstawną. Generał Ignatiew został podczas pobytu cesarza wraz z książętami Galicyzmem Suwarowem i Czerkowem przyłączony do głównej kwatery.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 14 czerwca. Do *Pol. Cor.* telegrafują z Bukaresztu: Gorcezakow i Ignatiew zamierzają prowizorycznie pozostać w Bukareszcie.

W kołach rządowych Rumunii zanosi się na ważne zmiany. Ustąpić ma najpierw minister Cogolniceano a wkrótce także i Bratiano. Istnieje niewątpliwy zamiar utworzenia gabinetu Ghika, Boerescu, Florescu, z czem łączy się plan przekształ-

cenia obecnej konstytucji rumuńskiej.

Budapeszt 14 czerwca. Helfy interpelował w Izbie rząd o kierunku polityki na Wschodzie i w sprawie pogłoski, że poeta Petöfi znajdować się ma dotąd na Syberji. Minister-prezydent odpowiedział, że co do Petöfiego zarządzone już docho-dzenie.

Berlin, 14 czerwca. Pogłoskę, że Keudell pod pozorem lekarskiej konsultacji, wysłany został do Wiednia ażeby z Austryją i Rosyją rokować o zajęcie zgodnego stanowiska w obec Watykanu, nazywa *Nord. Allg. Ztg.* nedorzecznością.

Berlin, 14 czerwca. Z powodu pilnych spraw cesarz Wilhelm odroczył podróż do Ems do jutra wieczór.

Paryż, 14 czerwca. *Moniteur* donosi, że nowe traktaty handlowe zostaną wkrótce podpisane, ale wejdą w życie dopiero 1 stycznia 1879. Nowy traktat z Włochami zostanie bezzwłocznie zawarty.

Kilka dzienników zapewnia, że rząd zamierza w zbroń bankietu, który urządzić mają członkowie paryskiej rady municypalnej dla prezydentów republikańskich frakcyj w parlamencie.

Niemiecka eskadra minęła wczoraj Gibraltar w drodze do Malagi. Lewica zaleca spokój przy obradach nad interpelacją na sobotniem posiedzeniu parlamentu i wzywa republikanów, ażeby wstrzymali się od demonstracji po za parlamentem. Lewica jutro stanowczo ułoży brzmienie nagany, która ma być gabinetowi udzielona.

Londyn, 14 czerwca. Biuro Reutersa donosi z Erzerum: Po obsadzeniu Olti Turcy posunęli się ku Ardabanowi. Oddział turecki opuścił Delibabę, ażeby zaatakować korpus rosyjski należący do lewego skrzydła.

Położenie Turków pod Toprakaleh polepszyło się.

Rosyianie ponownie uderzyli na Tamoz, punkt bardzo ważny dla obrony Karsu. Rezultat niewiadomy.

Konstantynopol, 14 czerwca. Agencya Havasa donosi: Rosyianie urządzili baterję na wyspie pod Ruszczukiem.

Ambasadorowie zażądają od swoich rządów instrukcji co do zakazu wysłania szyfrowanych depesz w korespondencji konsularnej.

Belgrad, 14 czerwca. Książę Milan wyjechał do Rumunii na powitanie cara.

Dekret książęcy zwołuje skupczynę na 1 lipca do Kragujewacza. Były minister pułkownik Nikolicz wysłany tam zostanie jako komisarz rządowy.

Śniatyn, 15 czerwca. Miasto nasze nawiedzone zostało wczoraj południem wielkim pożarem. Spłonęło w śródmieściu 24 domów. Dalszemu szerzeniu się płomieni zdołano zapobiedz.

Wiedeń 15 czerwca (Tel. pryw.) W sprawie uwolnienia galicyjskiej pertraktacji propinacyjnej od opłat i należności stempowych odbyła się za staraniem dep. ks. Ruczki poufna konferencja między ks. Auerspergiem i dr. Herbstem, jako przewodniczącym komissji budżetowej, a dalej między p. ministrem Ziemiałkowskim i dr. Giskrą, który jak wiadomo postawił wniosek, aby pertraktacji propinacyjnej nie uwalniać od opłat. Tak jedna jak druga konferencja nie odniosła pomyślnego rezultatu. Dep. Grocholski zainterpeluje dziś formalnie dr. Herbstę, jeżeli tenże będzie obecny w Izbie, domagając się wyjaśnienia, dlaczego pro-

jekt rządowy, pomyślny dla Galicyi, nie może znaleźć załatwienia w komisji budżetowej?

Wiedeń 15 czerwca. (Tel. pryw.) W obec nedorzecznych pogłosek, rozsiewanych przez niektóre dzienniki oświadcza *Tagespresse*, że wiadomość o panslawistycznych agitacjach rosyjskich w szeregach armii austriackiej jest zmyśloną.

Do *Nowej Presse* telegrafują z Berlina, że ostatnia nota rosyjska sprawiła w Berlinie dobre wrażenie, ale Anglii nie zadowoliła zupełnie. W nocie tej bardzo niestanowczej i ogólnikowej jest tylko to pozytywne zapewnienie, że Rosyja nie będzie zagrażała interesom angielskim na kanale suezkim. Najtrudniejszym punktem pozostała nadal kwestya Dardanellów która potrzebuje gruntownego traktowania.

Ten sam dziennik obawia się w kroczeniu Rosyan do Serbii i mniema, że Turcy obawiając się tego wyprzedzi Rosyję i sama zajmie Serbię.

Deutsche Ztg. dowiaduje się, że rząd angielski nie wydaje już paszportów za granicę osobom obowiązany do służby wojskowej.

Pol. Corr. zapowiada, że w Rumunii nastąpi nie tylko zmiana ministrów ale i konstytucji.

Correspondance generale zaprzecza, jakoby poseł turecki w Wiedniu, Aleko basza, podał się do dymissji.

Wiedeń, 15 czerwca. (Tel. pr.) Według *Nowej Presse* projekt nuncyumu do deputacji regnikolarnej węgierskiej, wypracowany przez dr. Herbsta, został wczoraj przez deputację austriacką przyjęty wszystkimi głosami przeciw jednemu. Pierwsza część nuncyumu zawiera zasadnicze uchwały, druga zaś część właściwą odpowiedź z gruntownymi motywami. Stosunek kwot ma być $68\frac{1}{4} : 31\frac{3}{4}$. Gdyby wymiana nuncyumu nie odniosła skutku, nastąpi wybór dwóch komitetów złożonych z pięciu członków a w ewentualnym razie także wspólna konferencja obu deputacji.

Petersburg, 14 czerwca. Urzędownie donoszą: Według telegramów od armii Kaukaskiej odbyły wojska rosyjskie kilkakrotne rekonesanse pod ogniem z fortów Karsu. Dnia 9 b. m. badał Wielki książę Michał nieprzyjacielskie pozycje. Straty rosyjskie wynosiły temi dniami tylko 15 rannych.

Mukhtar basza otrzymał z Trapezuntu 20 batalionów posiłkowego wojska. Generał Tergussakow odebrał hołd poddaństwa od Kurdów z Rhamuzu i od mieszkańców Alaszkartu, które to miasto obsadziwszy, stanął 9 czerwca przednią strażą w Seidekan.

Berlin, 15 czerwca. Socjalny demokrat Haseclever wybrany został w szóstym okręgu berlińskim do parlamentu.

Konstantynopol, 15 czerwca. W Izbie niższej oświadczył Northcote, że Rosyja zapewniła, iż kanału suezkiego ani blokować ani też w inny sposób zagrażać nie będzie.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do pociągów paszportowych, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 14 czerwca 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 12 czerwca 1877.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcje', '5. Listy zast. losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpita. Arcyksięcia Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', 'Waldsteina', 'Windischgrätzka', 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Napoleonor', 'Półimperyal', 'Rubel rossyjski srebrny', '100 marek niemieckich', 'Srebro', 'Kupony w srebrze'.

Dziennik Urzędowy.

(3334 1-3) Konkurs.

L. 1633. Na posadę funkcyjoniariusza c. k. prokuratoryi państwa przy c. k. sądzie powiatowym w Sołotwinie za wynagrodzeniem w kwocie rocznych 120 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania zaopatrzone w dowody dotychczasowego zawodu swego i dokładnej znajomości języków krajowych, do c. k. prokuratoryi państwa w Stanisławowie najdalej do 10 lipca 1877.

Z c. k. Nadprokuratoryi państwa. Lwów dnia 13 czerwca 1877.

(3331 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 27929. Celem obsadzenia opróżnionej posady posługacza przy katedrze fizyki w c. k. uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, rozpisuje się niniejszem konkurs do końca lipca 1877.

Z powyższą posadą połączona jest płaca w rocznej kwocie 157 zł. 50 et. i dodatek do płacy w rocznej kwocie 52 zł. 50 et. tudzież dodatek aktywalny w rocznej kwocie 39 zł. 37 1/2 et., nakoniec dodatek na liberyę w kwocie 21 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną przedewszystkiem na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872, dla kwalifikowanych podoficerów c. k. armii, winni udowodnić, iż są obywatelami królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe zatrudnienie, zachowanie się i fizyczne uzdolnienie, tudzież że posiadają dokładną znajomość języka polskiego.

Podanie należy w terminie powyższym wnieść do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

Tylko w braku podoficerów kwalifikowanych uwzględnieni być mogą inni kandydaci.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 6 czerwca 1877.

(3322) Ogłoszenie.

L. 7073. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Tarnopolu zawiadamia, iż złożone zostały u niego do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta, służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Zagrobela z Janówką.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie tutejszym do dnia 26 czerwca 1877, w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Tarnopol dnia 12 czerwca 1877.

(3324 1-3) Obwieszczenie.

L. 1550. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Sali Singera przeciw Zofii z Dziedziców Chędzłowej pto 360 złr. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż części realności pod Nr. 9 w Chędzłach, ciała tabularnego mającej, a egzekutki Zofii z Dziedziców Chędzłowej własnej, w dwóch terminach, a to dnia 16 lipca i dnia 20 sierpnia 1877 każdym razem o godzinie 11 przed południem; przyczem się nadmieniam, że realność ta na powyższych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za takąową sprzedaną zostanie.

Gdyby realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną być nie mogła, t. j. gdyby na tych dwóch terminach nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się trzeci termin na dzień 20 sierpnia 1877 o godzinie 3 po południu, na który się wszystkich wierzycieli hipotecznych z tym dodatkiem powołuje, że niestawiający do większości wniosków stawiających zaliczeni będą.

Za cenę wywołania posłuży wartość z oszacowania pochodząca w kwocie 400 złr. w. a. zaś wadyum stanowi 10% od tej kwoty t. j. kwota 40 złr. w. a. Ropczyce 23 maja 1877.

(3323 1-3) Obwieszczenie.

L. 1339. C. k. sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Mendla Bochnera przeciw Kostynowi i Parasee Marien pto 120 złr., odbędzie się tu przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 197 w Starym Koszowie w terminach, a to 12 lipca 1877, 10 sierpnia 1877 i 7 września 1877 każdym razem o 10 godzinie przed południem za cenę szacunkową lub wyżej, a w terminie ostatnim i niżej tej ceny zawsze za poprzednim złożeniem wadyum 35 złr. w. a. do rąk komisarza licytacyi.

Akta opisania i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. Kossów 20 lutego 1877.

(3321 1-3) Edikt.

3. 9135. Vom k. k. Kreis-Gerichte zu Sambor wird über das gefamnte wo immer befindliche bewegliche und über das in Ländern für welche die Konkursordnung vom 25 Dezember 1868 gilt gelegene unbewegliche Vermögen des Jozef S. Zeisler, Eisenhändler in Stryj der Konkurs eröffnet, zum Konkurs-Kommissär der k. k. Bezirksgerichte in Stryj Johann Majranowski bestimmt, hingegen zum einseitigen Masseverwalter der Landes Adv. Dr. Sewerin Popiel in Stryj bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert bei der Tagfahung des 27 Juni 1877 um 10 Uhr Vormittags vor dem Konkurs-Kommissär unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belage über die Befähigung des einseitigen Masseverwalters oder über die Ernennung eines anderen und eines Stellvertreters deselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl des Gläubigerausführers vorzunehmen.

Ferner werden alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte innerhalb der nachträglich zu bestimmenden und kundzumachenden Frist bei diesem Gerichte oder bei dem k. k. Bezirksgerichte in Stryj nach Vorrichtung der Konkursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und in der Liquidirungstagsfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei der allgemeinen Liquidirungstagsfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses welche bis dahin im Ante waren,

andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Gläubiger, welche nicht in Stryj oder in dessen Nähe wohnen müssen in der Anmeldung einen dafelbst wohnhaften Bevollmächtigten zum Empfangen der Zufestungen nahmhaf machen, widrigens auf Antrag des Konkurs-Kommissärs durch dieses Gericht für dieselben auf ihre Gefahr und Kosten ein Kurator bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Konkursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung erfolgen. Sambor den 12 Juni 1877.

(3288 3-3) Obwieszczenie.

L. 19630. W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńce państwowe w brzeżańskim okręgu budowniczym na lata 1878, 1879 i 1880, odbędzie się dnia 2 lipca 1877 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Brzeżanach licytacya przez składanie ofert.

Rzezonca dostawa szutru na rok 1878 wynosi, a mianowicie: na trakcie Brzeżańskim 1880 metr. sześć. na kwotę 7.110 zł. 20 et., na trakcie bursztyńskim 2420 metr. sześć. na kwotę 7.791 zł. 20 et. — razem 4300 metr. sześć. na kwotę 14.901 zł. 40 et.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w powyżej wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty, stemple na 50 et. i w 5% wadyum od kwoty fiskalnej zaopatrzone z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają. Oferty spóźnione lub nie złożone według przepisów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 3 czerwca 1877.

(3289 3-3) Obwieszczenie.

L. 22118. W celu zabezpieczenia dostawy szutru w latach 1878, 1879 i 1880 dla traktu stryjskiego i podbeskidzkiego w okręgu budowniczym Stryjskim, odbędzie się na dniu 5 lipca 1877 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Stryju licytacya za pomocą pisemnych ofert. Dostawa szutru na rok 1878 wynosi 5290 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 11191 zł. 2 et.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem Starostwie dokąd także oferty zaopatrzone w 5 proc. wadyum wniesione być mają. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 4 czerwca 1877.

(3274 3-3) Obwieszczenie.

L. 6751. Celem obsadzenia posady dyktaryusza przy c. k. starostwie w Stryju z płacą miesięczną 30 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs najdalej do 7 lipca b. r.

Ubiegający się o tę posadę winien udowodnić:

- a) nieskazitelne dotychczasowe zachowanie się;
b) dostateczną wprawę w manipulacyi kancelaryjnej;
c) znajomość języków krajowych, jakoteż i niemieckiego. C. k. starostwo. Stryj dnia 10 czerwca 1877.

(3281 3-3) Edykt.

L. 540. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie zawiadamia, iż na żądanie uprzyw. zakł. kredyt. włość. w celu zaspokojenia dłużnej

kwoty 300 zł. w. a. z odsetkami po 12% od 21 października 1872 aż do dnia rzeczywistej zapłaty tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, na koniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zł. 32 et. a. w. i obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych 4 zł. 11 et. a. w. przymusową sprzedaż realności dłużnika Nysłoty Barnasia własnej w Wierchni pod l. 25/2 położonej w drodze publicznej licytacyi, która w dniu 4 czerwca 1877, na dniu 2 lipca 1877 i na dniu 8 sierpnia 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi 700 zł. w. a. a chęć kupienia mający, złożyć ma 70 zł. jako wadyum w gotówce, w obligacyach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, lub zakładu kredytowego włość. we Lwowie wraz z kuponami nie zapadłymi według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej uwidocznionego.

Bliższe warunki można przejrzeć w t. s. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Żurawno 30 marca 1877.

(3290 3-3) Obwieszczenie.

L. 20948. W celu zabezpieczenia dostawy szutru w latach 1878, 1879 i 1880. dla traktu podtatrzańskiego i zakliczyńskiego w okręgu budowniczym nowosandeckim, odbędzie się na dniu 2 lipca 1877 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Nowym Sączu licytacya, za pomocą pisemnych ofert. Dostawa szutru na rok 1878 wynosi 7964 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 14.000 zł. 25 1/2 et.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 3 czerwca 1877.

(3280 3-3) Edykt.

L. 541. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie czyni wiadomo, iż na żądanie uprzyw. zakładu kredytowego włościńskiego w celu zaspokojenia dłużnej kwoty 200 zł. a. w. z odsetkami po 12% od dnia 21 czerwca 1872, aż do dnia rzeczywistej zapłaty, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytym czasie nie uiszczonej, na koniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zł. 48 et. w. a. i obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 47 et. a. w., przymusową sprzedaż realności dłużników Hrynia Melnyka i s. p. Paraszki Konik własnej, w Wierchni pod nr. 123/58 położonej, w drodze publicznej licytacyi w dniu 4 czerwca, 2 lipca i 8 sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 700 zł., a chęć kupienia mający złożyć ma 70 zł. jako wadyum w gotówce, w obligacyach państwa, w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego, albo w listach zastawnych zakładu kredyt. włość. we Lwowie, wraz z kuponami niezapadłymi, według ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej“ uwidocznionego.

Bliższe warunki można w tutejszosałdowej registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy. Żurawno 30 marca 1877.

(3303 2—3) E d y k t.
L. 1101. C. k. sąd powiatowy w Frysztku odbędzie 26 lipca, 23 sierpnia i 20 września 1877 o godzinie 10 rano, sprzedaż połowy realności pod nr. 19/27 w Pułankach, Tekli Prognulskiej, 730 zł. w. a. oszacowanej, na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej.
Wadyum 73 zł. w. a. Warunki w registraturze.
Frysztak 4 kwietnia 1877.

(3204 2—3) E d y k t.
L. 8727. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że równocześnie konkurs do całego, gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jakoteż do nieruchomości, w krajach gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 zb. u. p. jest obowiązującym, położonego majątku Gerszona Bleistift handlującego drzewem w Tarnopolu otworzonym został.
Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. adjunkta p. Franciszka Bruggera, a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. adwokata Dra Horowitza w Tarnopolu.
Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako konkursowi wierzyciele z swemi żądaniami wystąpić zamierzają, mają swoje wierzycielności gdyby nawet o takowe spór spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia ogłoszenia tego edyktu począwszy, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym za pośrednictwem komisarza konkursowego wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym także następstwom zgłosić, a na terminie 3 września 1877 o 9 godzinie rano, płynność i podstawę umieszczenia tych wierzycielności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie, przysłuży prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.
Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jakoteż do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 19go czerwca 1877 o 9 godz. rano na którym to terminie wierzyciele jawić się i dla wykazania swych pretensji potrzebne dowody przedłożyć mają.
Nareszcie wzywa się wierzycieli niemieszkałych w Tarnopolu lub poblizu, by wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Tarnopolu, celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, inaczey im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator z urzędu ustanowionym będzie.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej do wiadomości podane.
Tarnopol dnia 5 czerwca 1877.

(3287 2—3) Obwieszczenie.
L. 21837. W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńców państwowych w Myślenickim okręgu budowniczym na lata 1878, 1879 i 1880, odbędzie się dnia 2 lipca 1877, o godzinie 12 w południu w c. k. starostwie w Myślenicach licytacja, przez składanie pisemnych ofert. Rzeczona dostawa na rok 1878 wynosi:
Dla traktu Łód atrzańskiego 1915 m. sześć. szutru w kwocie fisk. 2.923 zł. 10 ct.
Dla traktu Myślenickiego 4183 m. sześć. szutru w kwocie fisk. 5.934 zł. 97 ct.
Dla traktu Krakowskiego 468 m. sześć. szutru w kwocie fisk. 1.121 zł. 50 1/2 ct.
Dla traktu Izdebnickiego 472 m. sześć. szutru w kwocie fisk. 1.159 zł. 05 ct.
Razem 7038 metrów sześć. szutru w kwocie fiskalnej 11.138 zł. 62 1/2 ct.
Bliższe warunki tego przedsiębiorstwa dotyczące, mogą być przejrzone w powyżej wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 5% wadyum od sumy fiskalnej, mają być wniesione przed upływem oznaczonego terminu. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 1 czerwca 1877.

(3316 2—3) E d y k t.
L. 30285. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Samuel Bernstein negocjant we Lwowie przeciw p. Karolowi Freund prośbę z dnia 7 czerwca 1877. do l. 30285 o wydanie nakazu zapłaty resztującej sumy wekslowej 500 złr. w. a. wniósł. w skutek czego uchwała z dnia 9 czerwca 1877 do l. 30285 przeciw p. Karolowi Freund na podstawie wekslu z dnia 29 sierpnia 1876 na 1000 złr. nakaz zapłaty resztującej sumy 500 złr. z odsetkami po 6% od 5 czerwca 1877 wydany został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Karola Freund jest niewiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Bobownika z zastępstwem p. adwokata dr. Popławskiego kurato-

rem mianował, któremu nakaz powyższy doręcza się.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów dnia 8 czerwca 1877.

(3234 2—3) Obwieszczenie.
L. 1199. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia wierzycielności Aleksandra Zipsera w ilości 200 zł. w. a., przedsięwzięcie przymusową sprzedaż połowy gruntu w objętości 4 morgów, 318 □ sążni, w Lipniku, wedle księgi głównej tom VI, pag. 13, n. 1 haer, do Jezwego Idriego należącej, w dniu 12 lipca i 16 sierpnia 1877, zawsze o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi kwota 272 zł. 92 ct., poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie będzie. Wadyum wynosi 28 zł. Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny, przejrzyć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony dr. Rosner.
Biała 30 kwietnia 1877.

(3228 2—3) E d y k t.
L. 4810. Samborski c. k. sąd obwodowy zawiadamia Józefa Staszkiwicza, co do życia i z miejsca pobytu niewiadomego, że Sal i Etta Medlinger wnieśli przeciw niemu pozew dnia 22 marca 1877, do l. 4810, o wykreślenie ze stanu biernego realności lk. 121/4 w Samborze, dzielnicy lwowskiej, pozycyji n. 5, 8, 9 on., i że pozew ten doręczony został ustanowionemu dla kuratorowi p. adw. dr. Pawlińskiemu, którego zastępcą adw. p. dr. Witz, do wniesienia w 90 dniach pisemnej obrony.
Sambor dnia 10 kwietnia 1877.

(3279 2—3) E d y k t.
L. 11460. C. k. sąd powiatowy w Kutach wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej Freidy Kamil, przeciw Dmytrowi Bojczukowi o 35 zł. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod CN. 73 w Słobudce, dnia 13 lipca, 16 sierpnia i 13 września 1877, każdym razem o 10 godzinie z rana, w zabudowaniu sądowym, a to przy pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, w kwocie 125 zł., przy trzecim i niżej takowej.
Zakład wynosi 12 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne, akt zastawniczego opisanie i oszacowanie, są do przejrzenia w registraturze.
Kuty 14 maja 1877.

(3227 2—3) E d y k t.
L. 4809. Samborski c. k. sąd obwodowy zawiadamia co do życia i miejsca pobytu niewiadomą Maryannę Szemelowską, że Sal i Etta małżonkowie Medlinger, wnieśli przeciw niej pozew dnia 22 marca 1877, lic. 4809, o wykreślenie ze stanu biernego realności pod lk. 121/4, w Samborze, dzielnicy lwowskiej, pozycyji n. 4 on., i że pozew ten doręczony został ustanowionemu dla niej kuratorowi adwok. p. Pawlińskiemu, którego zastępcą adw. p. dr. Witz, do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach.
Sambor dnia 10 kwietnia 1877.

(3304 2—3) E d y k t.
L. 1255. W c. k. sądzie powiatowym w Frysztku odbędzie się dnia 9 sierpnia, 6 września i 4 października 1877 o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 48/29 w Gliniku dolnym, Michała Jamroga, 1170 zł. wa. oszacowanej.
Wadyum 10/100. Warunki w registraturze.
Frysztak 17 kwietnia 1877.

(3302 2—3) Konkurs.
L. 491. W celu obsadzenia posady dyktaryusza przy tutejszem prezydium z dzienną płacą 1 zł. 50 ct. rozpisuje się niniejszem konkurs.
Ubiegający się o posadę tę winni do dni 14 w tutejszem prezydium wykazać się należytem uzdolnieniem i złożeniem popisu tabularnego.
Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 11 czerwca 1877.

(3301 2—3) E d y k t.
L. 163. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia nieobecnego Jakuba Ogrodnika, że na mocy uchwały z dnia dzisiejszego Ignacy i Katarzyna Motyka, na podstawie kontraktu pomiędzy nimi a Teodorem i Maryą Dmytraszczukami, dnia 24 marca 1872 i na mocy kontraktu pomiędzy ostatnimi i Ignacym i Katarzyną Motykami d. 4 sierpnia 1875 zawartego, za właścicieli połowy realności lk. 87 3/4, w Stanisławowie niegdyś do Anastazy Ogrodnik należącej, za-intabulowani zostali.
Dotyczącą uchwałę tabularną doręczono nstanowionemu dla nieobecnego Jakuba Ogrodnika kuratorowi adw. dr. Kwiatkowskiemu w Stanisławowie.
Stanisławów 3 marca 1877.

(3319 2—3) Obwieszczenie.
L. 26554. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy na gościńce rządowe w kołomyjskim okręgu budowniczym na rok 1878, 1879 i 1880 odbędzie się w starostwie kołomyjskim na dniu 9 lipca 1877 publiczna licytacja przez składanie pisemnych ofert. Ilość potrzebnego szutru na rok 1878 wynosi 4065 metr. sześć. zaś cena fiskalna 7134 zł. 17 1/2 ct. Bliższe warunki licytacji jak nie mniej wykaz przestrzeni na, które materyał ten dostarczać należy, przejrzone być mogą w wymienionem starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i 5% wadyum, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami, w oznaczonym terminie do godziny 12 w południe podane być mają. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 10 czerwca 1877.

(3318 2—3) E d y k t.
L. 22425. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem p. p. Ludwikę z Wolskich Zboińską, Walentego Kamińskiego, Franciszka, Włodzimierza i Konstatego Obmińskich, których miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę Dra Józefa Stojalowskiego, dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego wydzielenie do dóbr Korniaków przestrzeni 265 morgów 1293 kwadratowych sążni, utworzenie z nich nowego ciał tabularnego i intabulację proszącego za właściciela takowego.
Dla wyżej wymienionych osób, lub w razie ich śmierci, dla ich spadkobierców ustanawiamy kuratora p. adwokata Dra Kabathę z substytucją p. adwokata Dra Bobownika i doręczamy mu powyższą uchwałę.
Lwów, dnia 19 maja 1877.

(3315 2—3) E d y k t.
L. 1263. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia należności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 300 złr. w. a. a względnie 294 złr. w. a. z p. n. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, dnia 11 lipca 14 sierpnia 12 września 1877 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 4 w Rychwałdzie położonej, Antoniego Wojęka własnej, ciał hipotecznego nie stanowiącej. Cena wywołania wynosi 2410 złr. w. a. wadyum 241 złr. w. a. Na dwóch pierwszych terminach licytacyjnych realność sprzedana będzie tylko za cenę szacunkową lub poniżej tejże, na trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej.
Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w tutejszo sądowej registraturze.
Tarnów dnia 10 marca 1877.

(3311 2—3) Obwieszczenie.
L. 1769. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Mendla Walzmana w resztującej kwocie 145 zł. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod nr. 99/115 w Ustyanowie położonej, Dańka Cybaka własnej, ciał tabularnego nie stanowiącej, a wedle protokołu z dnia 2 marca 1876, l. 1351, zastawnie opisaney, w trzech terminach, a to dnia 27 czerwca, 4 lipca i 18 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.
Cena wywołania 243 zł. w. a. Zakład 24 zł. 30 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowanie wolno chęć kupienia mającym w aktach registryraty sądowej przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dolne 26 kwietnia 1877.

(3282 2—3) Obwieszczenie.
L. 2841. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Franciszek Nycz, ojciec, z Przedmieścia, za marnotrawcę uznanym został i że dla niego kuratorem syn jego Franciszek Nycz, ustanowionym został.
Łańcut 8 maja 1877.
(3310 2—3) Obwieszczenie.
L. 1756. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Nussima Rottenberga, w kwocie 75 złr. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod nr. 78 w Ustrzykach dolnych położonej, Waśka Choyty własnej, ciał tabularnego nie stanowiącej, a wedle protokołu z dnia 4 grudnia 1876, l. 5081, zastawnie oszacowanej, w trzech terminach, a to dnia 27 czerwca, 4 lipca i 18 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, w tutejszym sądzie.
Cena wywołania 80 zł. w. a. Zakład 8 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowanie, wolno chęć kupienia mającym w aktach registryraty sądowej przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dolne 26 kwietnia 1877.
(3298 2—3) E d y k t.
L. 7958. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, wierzycieli Genendli Koschesowej, iż uchwała z dnia 21 października 1876 l. 22280, którą konkurs na majątek tejże otwarto decyzją c. k. sądu najwyższego z dnia 6 lutego 1877, l. 1319, zatwierdzoną została i w skutek tego wzywa ich, aby swe pretensye przeciw masie konkursowej do dnia 31 maja 1877 w sądzie krajowym zgłosili a na terminie 26 czerwca 1877 o godzinie 10 rano, w biurze komisarza konkursowego pod N. 25 odbyć się mającym, likwidalność takowych i stopień pierwszeństwa wykonali.
Kraków dnia 31 marca 1877.
(3299 2—3) E d y k t.
L. 4. Wierzycieli masy rozbiorowej Mechla Perla zapraszam celem powzięcia uchwały co do nieściągalnych lub z trudnością zrealizować się dających wierzycielności masalnych tudzież celem oznaczenia miary żądanych należności administratora, na posiedzenie na dzień 21 czerwca 1877 o godz. 10 rana.
Stanisławów 28 maja 1877.
Komisarz konkursowy,
Rybczyński.
(3232 2—3) E d y k t.
L. 7618. Samborski c. k. sąd obwodowy wzywa Dawida Blaschke lub tegoż spadkobierców i prawonabywców, aby w przeciągu jednego roku t. j. do dnia 1 czerwca 1878, roszczenia swe do sumy 400 zł. B. Z. na rzecz Dawida Blaschke, na realności pod l. kons. 63/55, dzielnicy miejskiej w Samborze ciężającej, tem pewnie zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, na prośbę posiadaczy tej realności umorzenie i wykreślenie tego wpisu zarządzone zostanie.
Sambor dnia 22 maja 1877.
(3300 2—3) E d y k t.
L. 7. Zawiadamiam wierzycieli masy rozbiorowej Eugeniasz Głuchowskiego, że przedłożoną przez administratora pana Jana Klimuntowskiego repartycę u mnie lub u niego przejrzyć i swe uwagi do dnia 30 czerwca 1877 ustnie lub pisemnie u mnie wnieść mogą.
Do rozprawy nad uwagami i do posiedzenia wierzycieli, celem oznaczenia ile administratorowi tytułem rzeczywistych jego wydatków i za jego czynności przysnać należy, wyznaczam oraz termin na 2 lipca 1877 o 9 rano.
Stanisławów 26 maja 1877.
Komisarz konkursowy
Rybczyński.
(3307 2—3) E d y k t.
L. 2997. Józef Kania, z Niedzielisk, został uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 2 czerwca 1877 do l. 12322 za marnotrawcę uznany.
Kuratorem jego jest Tomasz Czachór.
Z c. k. sądu powiatowego.
Radków, dnia 9 czerwca 1877.
L. 6710. **(3305 2—2) Ogłoszenie licytacji.**
Na zaspokojenie pretensyi Joachima Brechnera w kwocie 3 złr. 86 ct. z przyn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy domu pod l. 64 w Milówce położonej, do dłużnika Wojciecha Szmylaka należącej, w trzech terminach: dnia 19 lipca, 16 sierpnia i 13 września 1876 r. każdym razem o godzinie 10 z rana w biurze sędziego powiatowego w Milówce.
Do czego się chęć kupna mających zaprasza z tym dodatkiem, że cena wywołania wynosi 40, a wadyum 4 złr.
C. k. sąd powiatowy.
Milówka, 28 marca 1877.

(3278 2-3) Obwieszczenie.

L. 2605. C. k. sąd powiatowy w Kutach zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Freidy Kamil, przeciw Stefanowi i Rozalii Fedyk, pto. 600 zł. w. a. z pn., odbędzie się tu publiczna sprzedaż realności pod l. k. 169 w Starych Kutach położonej, ciała tabularnego nie tworzącej, w trzech terminach, mianowicie w dniach 13 lipca, 16 sierpnia i 13 września 1877, a to przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, a w terminie ostatnim i niżej tejże za jakąkolwiek cenę.

Cena wywoławcza wynosi 550 zł. w. a. Wadyum 55 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież protokół przymusowego zastawniczego opisanie i ocenienia, może być w tus. registraturze przejrzana.

Kuty 30 kwietnia 1877.

(3229 2-3) E d y k t.

L. 4811. Samborski e. k. sąd obwodowy zawiadamia Jana Pawulskiego co do życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Sol i Ettia Medlinger wnieśli przeciw niemu dnia 22 marca 1877 do l. 4811 pozew do wykreślenia ze stanu biernego realności l. k. 121/4 w Samborze dzielnicy lwowskiej pozycy 6 i 7 on., i że pozew ten doręczony został ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Pawlińskiemu którego zastępcą adw. dr. Witz do wniesienia w 90 dniach obrony pisemnej.

Sambor dnia 10 kwietnia 1877.

(3292 2-3) E d y k t.

L. 3453. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla okolic miasta Lwowa Sect. II podaje do wiadomości, że na żądanie Asriel Karpel w celu zaspokojenia sumy wekslowej 150 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Tacyanny Luczkiewicz własnej, w Jaryczowie nowym pod l. 165 położonej w drodze publicznej licytacji w dniu 17 lipca 1877, 21 sierpnia 1877 i 17 września 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 210 zł. w. a., zaś chęć kupienia mający ma złożyć

kwotę 70 zł. w. a., jako wadyum w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności.

Bliższe warunki przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze.

Lwów dnia 29 marca 1877.

(3283 2-3) E d y k t.

L. 1982. Odnosnie do tusądowego obwieszczenia z dnia 8 sierpnia 1876 l. 4581 podaje się do publicznej wiadomości, iż w sprawie Sachera Weinstoka i Lai Nagelbergowej przeciw Stefanowi Suchemu pto 121 zł. 80 ct., ponowna licytacja przymusowa realności pod l. 228 w Rohatynie położonej, w terminach, dnia 4 lipca, 1 sierpnia i 3 września 1877, w sądzie tutejszym każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, pod warunkami poprzedniczemi, przeprowadzona będzie.

Sąd powiatowy.

Rohatyn 4 maja 1877.

(3277 2-3) E d y k t.

L. 2715. Na dniu 18 lipca, 21 sierpnia i 25 września 1877 każdym razem o godzinie 10 z rana na pierwszych terminach tylko za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz Jędrzeja Szweda w sprawie o 200 złr. i 25 złr. w. a. publiczna sprzedaż realności do Jurka Kuszczaaka należącej w Lublińcu nowym pod l. k. 196 położonej. Cena szacunkowa wynosi 1718 zł. wadyum 172 złr. w. a. Akt opisanie, oszacowania i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Jerzy Katowicz z Cieszanowa.

Cieszanów dnia 12 maja 1877.

(3275 2-3) E d y k t.

L. 12766. C. k. sąd krajowy w Krakowie na skutek prośby Adama Góralczyka z Olszanicz z 6 kwietnia 1877 Nr. 9003 wzywa posiadacza zaronionej temuż proszącemu książeczki udziałowej związku zaliczkowego Lissieckiego z 13 grudnia 1875 na 100 złr. w. a. opiewającej, liczbą 129 oznaczonej, by takową w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu „w Gazecie Lwowskiej“ licząc, tem pewnie do tutejszego sądu złożył, ile że po upływie tego terminu wzmian-

kowana książeczka udziałowa za umorzoną uważana zostanie.

Kraków 18 maja 1877.

(3231 2-3) E d y k t.

L. 7617. Samborski e. k. sąd obwodowy wzywa Wojciecha i Barbarę Wliżło lub ich spadkobierców i prawonabywców, aby w przeciągu jednego roku t. j. do dnia 1 czerwca 1878 rozszczenia swe do sumy 825 złr. B. Z. na rzecz Wojciecha i Barbary Wliżło na realności pod l. k. 63 st./55 n. dzielnicy miejskiej w Samborze, ciężącej tem pewnie zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na prośbę posiadaczy tej realności, umorzenie i wykreślenie tego wpisu zarządzone zostanie.

Sambor dnia 22 maja 1877.

(3276 2-3) Obwieszczenie.

L. 6799. W sporze egzekucyjnym Feiwisa Schleifera przeciw Jurkowi Staszko celem zaspokojenia kwoty 12 zł. wal. a. z pn., odbędzie się w dniach 27 czerwca, 27 lipca i 24 sierpnia 1877 w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności pod l. k. 540 w starych Bohorodeczanach na 123 zł. oszacowanej; wadyum wynosi 12 zł. 30 ct.

Warunki licytacyjne można w tusądowej registraturze przejrzyć.

Bohorodeczany 5 stycznia 1877.

(3284 2-3) Obwieszczenie.

L. 6302. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności e. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego we Lwowie a mianowicie 2 rat pożyczkowych po 460 zł. i resztującego kapitału 9250 zł. 96 ct. z pn., po straceniu na poczet zaległości uiszczonej sumy 2026 zł. w. a., odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Przemyślu na przedmieściu Mniszem pod l. k. 255 położonej, dłużnika Seweryna Smarzewskiego jak ks. gł. V str. 316 l. 8 wł. własnej w drodze publicznej licytacji na dniu 12 lipca 1877, na dniu 9 sierpnia 1877 i na dniu 13 września 1877, zawsze o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym w Przemyślu.

Zakład wynosi 3454 zł. w. a., cenę wywołania zaś kwota 34535 zł., jako wartość

realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta.

Gdyby wspomniana realność w powyższych trzech terminach za cenę wywołania nie mogła być sprzedana, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków ustanawia się dzień sądowy na 24 września 1877 o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny może przeglądnąć lub odpisać w tusądowej registraturze.

Przemyśl 9 maja 1877.

(3233 2-3) E d y k t.

L. 4641. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że z rejestru stowarzyszeń zarobkowych firma: „Oszczędność, stowarzyszenie kredytowe w Tłumaczu, zarejestrowane z ograniczoną poręką“ wykreśloną została, a natomiast wpisano do tego rejestru stowarzyszeń zarobkowych firmę: „Oszczędność, stowarzyszenie kredytowe w Tłumaczu, zarejestrowane z nieograniczoną poręką.“

Podstawą stowarzyszenia tego są statuta z dnia 21 lutego 1877 a przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczenie członkom na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie lub rzemiośle, za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Siedzibą stowarzyszenia jest Tłumacz i czas trwania tegoż jest nieograniczony.

Zarząd stowarzyszenia sprawuje dyrekcya z trzech członków, w której skład na przeciąg pierwszych trzech lat wchodzi pp. Odillo Biesch jako dyrektor, Jan Wereszczyński jako kasyer i Józef Kostliwy jako kontrolor i zastępcy tychże pp. Rafael Tomrzyński, Leon Natorski i Stefan Skawiński, wszysey w Tłumaczu zamieszkali.

Wszelkie ogłoszenia i zobowiązania stowarzyszenia podpisywać będzie pod firmą stowarzyszenia przynajmniej dwóch członków dyrekcyi.

Poręka członków za z obowiązaniami stowarzyszenia jest nieograniczoną.

Do publicznych ogłoszeń używa stowarzyszenie dziennika Gazety Lwowskiej.

Z e. k. sądu obwodowego Stanisławów 18 kwietnia 1877.

Doniesienia prywatne.

Już znany z tanioci, rzetelności i dobrych towarów, handel

G. K. Nowickiego

we Lwowie,

obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

Kawy Ceylon, piękne, duże, **Mocę arabską** prawdziwą, i prawdziwą **Jawę złotą,** niemieć i tańsze gatunki, **rozcać za smak czysty.**

Herbaty Chińskie i rossyjskie zjednały sobie już wziętość! Pół kilo złr. 1.60 ent. — złr. 2 — złr. 3 — złr. 4.

Wina Węgierskie, Austryackie, Styryjskie, Reńskie, Francuskie i deserowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do złr. 6.

Porter angielski. Piwa butelkowe: Schwehackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.

(2081 26-?)

Wódki, Rosolisy i Likwory z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.

Wszelkie artykuły kuchenne, wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej.

Wody mineralne z zarczeniem prawdziwości i świeżości sprzedają w handlu i rozsyłam koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.

Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie. Przesyłki pocztą za zaliczką uskuteczniłam najsumienniejsz odwrotnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal. Z poważaniem **Gustaw Kazimierz Nowicki.**

PENSYONAT

Z rozpoczęciem nowego 1877/8 roku szkolnego otwieram u siebie pensjonat dla 5 lub 6 uczniów gimnazyalnych lub realnych szkół. Wszelkie wygody, troskliwą opiekę i korepetycyę z wszystkich przedmiotów szkolnych zapewniam. Uwzględnieni będą tylko młodzieńcy z dobrem rodzinnym wychowaniem. Bliższa wiadomość we Lwowieulica Łyczakowska l. 33 I. piętro.

Dr. Z. Rościszewski.

(2557 7-?)

FORTEPIAN

w dobrym stanie

na sprzedaż.

Ulica Piekarska Nr. 12, II piętro.

M. K. Jakubowski,

Doktor wszech medycyny,

czas kąpielowy letni w bieżącym roku przepędzi

w **Delatynie**

jako lekarz ordynujący.

(3333 1-2)

L. 2525.

(3332 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 4041 złr. 28 ct. w. a. listami zastawnemi, z większej sumy 4600 złr. w. a. na hipotekę dóbr Wilkowisko w powiecie Limanowskim położonych, Heleny hrabiny Dzieduszyckiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1876 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędniemi, właścicielce tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hiptece podległych, do kasy Towarzystwa kedytowego ziemsk. był złożony. We Lwowie, dnia 30 maja 1877.

GALICYJSKI

Zakład Zastawniczy i Kredytowy

w gmachu teatralnym przy ul. Teatralnej na dole

podaje do powszechnej wiadomości, że

z dniem 16 czerwca 1877 r. otwiera

ODDZIAŁ ZASTAWNICZY

i udziela pożyczek w myśl regulaminu zatwierdzonego reskryptem e. k. Namiestnictwa z dnia 11 czerwca 1877 r.

na zastaw:

- a) **wszystkich już do użytku przeszłych ruchomych przedmiotów wartościowych;**
- b) **drogich kamieni, wyrobów ze złota i srebra i innych drogich kruszców;**
- c) **towarów gotowych do konsumpcyi jeszcze nie przeszłych, płodów przemysłu i przedmiotów handlu.**

Pożyczka spłacaną być może albo w całości przy upływie terminu, lub też w równych ratach miesięcznych albo tygodniowych.

Bliższe objaśnienia co do poboru procentów i kosztów, powzięć można w biurze oddziału zastawniczego, gdzie też regulamin i tabele procentów i kosztów do przejrzenia służy.

Godziny urzędowe są: w dnie powszednie od 9 rano do 3 po południu, w dnie świąteczne od 8 do 10 rano.

(3317 2-15)

Dyrekcya.